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AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 12. stavka 3. i članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara
(„Narodne Novine“, broj 92/10, 114/22) i članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski
glasnik Ličko - senjske“ županije broj 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici
održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

PROVEDBENI PLAN UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE
OPĆINE PERUŠIĆ ZA 2024.GODINU

I.
S ciljem unapređenja zaštite od požara i postizanja učinkovitije i efikasnije razine

zaštite od požara na području Općine Perušić, Općinsko vijeće Općine Perušić donosi
Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Općine Perušić za 2024. godinu (u
daljnjem tekstu: Provedbeni plan).

II.

Provedbenim planom planiraju se provesti sljedeće organizacijske, tehničke i
urbanističke mjere:

1. ORGANIZACIJSKE MJERE

1.1. Vatrogasne postrojbe

a) Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroženosti od požara i
tehnološke eksplozije i Plana zaštite od požara Općine Perušić, osigurati potreban broj
operativnih vatrogasaca. Operativni vatrogasac može biti profesionalni i dobrovoljni
vatrogasac uz zadovoljavanje uvjeta propisanih člankom 41. i 51. Zakona o vatrogastvu
(„Narodne novine“ broj 125/19, 114/22).

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Sudionici:
DVD Perušić
VZ Ličko – senjske županije
Rok: kontinuirano

b) U središnjim dobrovoljnim vatrogasnim društvima – DVD Perušić, osigurati djelotvornu
i pravodobnu operativnost vatrogasne postrojbe, kao i cjelovitu prostornu pokrivenost
Općine u slučaju požara i eksplozija, spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i
eksplozijom, pružanja tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Rok: kontinuirano
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c) U postrojbama DVD - a Perušić organizirati vatrogasna dežurstva s ciljem osiguravanja
djelotvorne i pravodobne intervencijske sposobnosti vatrogasne postrojbe, kao i cjelovite
pokrivenosti Općine u slučaju požara ili neke druge vatrogasne intervencije.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
DVD Perušić
Sudionici:
MUP-PUCZ Rijeka-Služba civilne zaštite Gospić- Odjel inspekcije
Rok: kontinuirano

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara,

a) Općina Perušić dužna je uskladiti Procjenu ugroženosti od požara i tehnološke
eksplozije i Plan zaštite od požara u skladu s člankom 13. Zakona o zaštiti od požara.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Sudionici:
MUP-PUCZ Rijeka-Služba civilne zaštite Gospić-Odjel inspekcije
DVD Perušić
VZ Ličko – senjske županije
Rok: kontinuirano

b) Općina Perušić dužna je organizirati sjednice Stožera civilne zaštite tematski vezano uz
pripremu požarne sezone u 2024. godini te usvojiti realan financijski plan osiguranih
dodatnih sredstava za provođenje zadaća u pripremi i tijekom požarne sezone 2024.
godine.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Sudjelovatelji:
Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije,
MUP - PUCZ Rijeka - Služba civilne zaštite Gospić
Rok: do 16. ožujka 2024.

c) Jedinice lokalne samouprave s područja Ličko - senjske županije, koje to još nisu
učinile, dužne su organizirati dimnjačarsku službu na svom području sukladno
važećim propisima.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Rok: kontinuirano

d) Općinsko vijeće Općine Perušić dužno je kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim
potrebnim mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, sukladno
odredbama članka 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne Novine“ broj
20/18, 115/18 i 98/19, 57/22).
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Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Rok: 16. ožujka 2024. godine

e) Jedinice lokalne samouprave, odnosno Općina Perušić, javne ustanove za upravljanje
nacionalnim parkovima, parkovima prirode i zaštićenim područjima na lokalnoj razini
te Hrvatske šume d.o.o. dužni su ažurirati, odnosno izraditi i provoditi planove
motrenja, čuvanja i ophodnje te propisati mjere zabrane nekontroliranog i neovlaštenog
pristupa i boravka na tim prostorima ili građevinama za razdoblje visokog i vrlo
visokog indeksa opasnosti od nastanka požara. Izrađene planove i propisane mjere
navedeni subjekti dužni su dostaviti u pisanom obliku Vatrogasnoj zajednici
Ličko–senjske županije i MUP-PUCZ Rijeka-Sluba civilne zaštite Gospić-Odjel
inspekcije.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Hrvatske šume d.o.o. – UŠP Gospić
Javna ustanova Nacionalni park „Plitvička jezera“
Javna ustanova Nacionalni park „Sjeverni Velebit“
Javna ustanova Nacionalni park „Paklenica“
Javna ustanova Park prirode „Velebit“
Javna ustanova Pećinski park „Grabovača“
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim dijelovima prirode na području Ličko
– senjske županije
Rok: 30. travnja 2024. godine

f) Za posebno zaštićen krajolik, spomenik prirode i spomenik parkovne arhitekture
provoditi dodatne preventivne mjere zaštite od požara određene procjenom ugroženosti
te sustavno poboljšavati zaštitu od požara određenu odgovarajućim planovima.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Rok: kontinuirano

2. TEHNIČKE MJERE

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika

a) Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti sukladno važećim propisima; Pravilniku o
minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi („Narodne novine“ broj
43/95), Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih
postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava („Narodne Novine“ broj 91/02), Pravilniku
o tehničkim zahtjevima za zaštitnu i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne
postrojbe koriste prilikom vatrogasne intervencije („Narodne Novine“ broj 31/11),
temeljem Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije i Plana zaštite od
požara Općine Perušić. Za potrebe DVD – a Perušić osigurati odgovarajuća spremišta za
vatrogasnu opremu i tehniku te garaže za vatrogasna vozila. Osigurati financijska
sredstva za intervencijsku spremnost, redovito održavanje ispravnosti svih vatrogasnih
vozila i tehnike te nabavku nove uslijed zastarjelosti.
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Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Sudionici:
MUP – PUCZ Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić – Odjel inspekcije
Rok: kontinuirano

2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja

a) Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca od trenutka uzbunjivanja i početka
intervencije do lokaliziranja i gašenja požara, potrebno je, sukladno Procjeni ugroženosti
od požara i tehnološke eksplozije i Plana zaštite od požara za Općinu Perušić, osigurati
dovoljan broj odgovarajućih i ispravnih stabilnih, mobilnih i prijenosnih radio – uređaja
za potrebe vatrogasnih postrojbi, sukladno potrebama educirati vatrogasce za rad s
komunikacijskim uređajima i iskustvenom metodom detektirati zone koje nisu pokrivene
radio – signalom u zoni nadležnosti DVD – a Perušić.

Za provedbu dežurstva odnosno uzbunjivanja dežurnih vatrogasaca potrebno je osigurati
dovoljan broj uređaja za komunikaciju, za dežurne vatrogasce u postrojbama
dobrovoljnih vatrogasnih društava. Osuvremenjivati način dojave istovremenim brzim
obavještavanjem velikog broja vatrogasaca ili grupa vatrogasaca te u ispravnom stanju
držati dojavnu centralu za slanje grupnih SMS poruka kod uzbunjivanja.

Koristiti Županijski vatrogasni operativni centar (ŽVOC) za sve komunikacije, kao i
aplikacije Hrvatske vatrogasne zajednice (UVI, vatroNET, GIS i sl.)

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Sudionici:
DVD Perušić
Rok: kontinuirano

3. URBANISTIČKE MJERE

3.1. Prostorno – planska dokumentacija

a) U postupku izrade i donošenja prostorno - planske dokumentacije (prvenstveno
provedbene), obvezno je utvrditi i realizirati mjere zaštite od požara sukladno važećim
propisima. U prostorno - planskoj dokumentaciji, osim obveznog sadržaja propisanog
posebnim zakonom i podzakonskim aktima, ovisno o razini prostornog plana potrebno je
posebno evidentirati i obraditi mjere iz područja procjene ugroženosti od požara i
tehnoloških eksplozija sukladno važećim propisima.
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Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
MUP - PUCZ Rijeka - Služba civilne zaštite Gospić - Odjel inspekcije
Rok: kontinuirano

3.2. Prometnice i javne površine

a) Na području Općine Perušić potrebno je sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi
prometnice i javne površine bile uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije, a
posebno voditi računa nesmetanog pristupa građevinama prilikom određivanja mjesta
postavljanja ljetnih terasa i stolova ugostiteljskih objekata.

Izvršitelji zadatka:
Pravne osobe koje upravljaju javnim cestama sukladno važećim propisima,
Općina Perušić
Rok: kontinuirano

3.3. Minimalne količine vode za gašenje požara i tlak

a) Za gašenje požara potrebno je osigurati minimalno potrebne količine vode za gašenje
požara i tlak u hidrantskoj mreži, sukladno važećim propisima.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić u suradnji s pravnim osobama koje se bave djelatnošću javne vodoopskrbe.
Rok: kontinuirano

3.4. Hidrantska mreža za gašenje požara

a) Postojeću hidrantsku mrežu usklađivati s važećim propisima.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić u suradnji s pravnim osobama koje se bave djelatnošću javne vodoopskrbe,
MUP - PUCZ Rijeka - Služba civilne zaštite Gospić - Odjel inspekcije
Rok: kontinuirano

b) Zahtijevati od distributera vode redovito provođenje ažuriranja podataka o javnoj
hidrantskoj mreži (položaj hidranata, ispravnost hidranata), redovito provođenje
geodetskog snimanja vanjskih hidranata, ucrtavanje lokacija hidranata, kao i segmenata
naselja na odgovarajuće karte te obveznu dostavu istih na korištenje središnjim
vatrogasnim postrojbama, odnosno nadležnim zajednicama.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić u suradnji s pravnim osobama koje se bave djelatnošću javne vodoopskrbe.
Sudionici:
DVD Perušić
Rok: kontinuirano
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3.5 Ostali izvori vode za gašenje požara

a) U suradnji s vatrogasnim postrojbama izgraditi ili urediti prilaze za vatrogasna vozila i
pristupe do površine voda koje svojom izdašnošću udovoljavaju potrebama kod gašenja
požara, a u svrhu crpljenja vode za potrebe gašenja požara.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Rok: kontinuirano

3.6. Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada

a) Pri gospodarenju otpadom nužno je primjenjivati odredbe Zakona o gospodarenju
otpadom ("Narodne novine" broj 84/21, 142/23). Postojeća odlagališta za koja postoje
odobreni planovi sanacije i/ili zatvaranja i koja zadovoljavaju uvjete utvrđene
Pravilnikom, mogu se koristiti te moraju biti sanirana i zatvorena najkasnije godinu dana
od dana puštanja u rad centra za gospodarenje otpadom za područje županije na čijem se
području nalaze. Na odlagalištima koja zadovoljavaju propisane uvjete i koja se planiraju
koristiti do uspostave centra za gospodarenje otpadom obvezna je primjena odredbi
navedenog Pravilnika te drugih propisa kojima je regulirana zaštita na radu i zaštita od
požara.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić u suradnji s pravnim osobama koje upravljaju odlagalištima, odnosno pravnim osobama koje
obavljaju komunalnu djelatnost.
Sudionici:
Inspekcija zaštite okoliša
Rok: 01. siječanj 2025.

3.7. Organizacijske i administrativne mjere zaštite od požara na otvorenom prostoru

a) Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od požara na otvorenom prostoru
i u skladu s Odlukom Županijske skupštine Ličko - senjske županije o uvjetima
paljenja vatre i drvenog ugljena na otvorenom prostoru na području Ličko - senjske
županije („Županijski glasnik“ broj 7/10) nužno je urediti okvire ponašanja na
otvorenom prostoru, posebice u vrijeme povećane opasnosti od požara.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Sudionici:
VZ Ličko – senjske županije
MUP – PUCZ Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić – Odjel inspekcije
Rok: kontinuirano

b) Koristeći sve dostupne oblike javnog priopćavanja (radio, televizija, web - portali,
web- stranice vatrogasnih organizacija, web - stranice Općine Perušić, društvene
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mreže, tisak, plakati, letci i slično), sustavno i redovito u suradnji s DVD Perušić
obavještavati i upozoravati stanovništvo na potrebu provođenja preventivnih mjera
zaštite od požara. Posebnu pozornost usmjeriti informiranju pučanstva o zakonskoj
regulativi i odlukama Općine Perušić i Ličko – senjske županije pri spaljivanju biljnog
i drugog otpada.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Sudionici:
MUP - PUCZ Rijeka - Služba civilne zaštite Gospić - ŽC 112 Gospić,
Turistička zajednica Ličko – senjske županije,
Hrvatske šume d.o.o. - UŠP Gospić
Javna ustanova Nacionalni park „Plitvička jezera“
Javna ustanova Nacionalni park „Sjeverni Velebit“
Javna ustanova Nacionalni park „Paklenica“
Javna ustanova Park prirode „Velebit“
Javna ustanova Pećinski park „Grabovača“.
Rok: kontinuirano

c) Uključiti se u organizaciju savjetodavno - informativnih sastanaka sa sudionicima i
obveznicima provođenja zaštite od požara u cilju poduzimanja potrebnih mjera, kako
bi se opasnost od nastajanja i širenja požara smanjila na najmanju moguću mjeru.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
MUP - PUCZ Rijeka - Služba civilne zaštite Gospić
Rok: do 15. travnja 2024.

d) Obvezno je osigurati redovito održavanje (čišćenje) vodotokova i građevina za
melioracijsku odvodnju od biljnog i komunalnog otpada.

Izvršitelji zadatka:
Hrvatske vode, VGI „Lika, Podvelebitsko primorje i otoci“
Općina Perušić
Rok: kontinuirano

e) Bunari i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu koristiti za gašenje požara na
otvorenom prostoru moraju se redovito čistiti i nadopunjavati vodom, a prilazni putovi
za vatrogasna vozila održavati prohodnima.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Rok: kontinuirano

f) Obvezan je nadzor i skrb nad državnim, županijskim i lokalnim cestama te zemljišnim
pojasom uz cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist i pregledan, kako zbog
sigurnosti prometa tako i zbog sprječavanja nastajanja i širenja požara na njemu.
Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odnosno,
onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje,
a poglavito kod javnih prometnica koje prolaze kroz šume. Izvršitelji su dužni izraditi



BROJ 2/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 10

godišnji plan čišćenja cestovnih pojasa od lako zapaljivih tvari odnosno onih tvari koje
bi mogle izazvati požar ili omogućiti/olakšati njegovo širenje uz javne prometnice od
posebnog značaja. Godišnji plan čišćenja po donošenju dostaviti Vatrogasnoj zajednici
Ličko - senjske županije i MUP - PUCZ Rijeka - Služba civilne zaštite Gospić - Odjel
inspekcije.

Izvršitelji zadatka:
Hrvatske autoceste d.o.o.,
Hrvatske ceste d.o.o.,
Županijska uprava za ceste Ličko – senjske županije,
Općina Perušić
Rok: kontinuirano

g) Utvrditi uvjete, ustroj i način korištenja teške građevinske mehanizacije za eventualnu
žurnu izradu prosjeka i probijanje protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja
šumskog požara, kao i pravne osobe zadužene za ostale oblike tehničke i logističke
potpore kod složenijih vatrogasnih intervencija na području Općine Perušić. Popis
vlasnika raspoložive teške građevinske tehnike i mehanizacije (pravne i fizičke osobe)
s pregledom strojeva i opreme te ostalih oblika logističke potpore unijeti u provedbene
planove gradova i općina te s razrađenim planom aktiviranja dostaviti Županijskom
vatrogasnom zapovjedniku.

Izvršitelji zadatka:
Općina Perušić
Hrvatske šume d.o.o. - UŠP Gospić
Rok: 30. travnja 2024.

III.

JUO Općine Perušić dostaviti će ovaj Provedbeni plan svim pravnim subjektima koji su istim
predviđeni kao izvršitelji i sudionici pojedinih zadataka.

IV.

Financijska sredstva za provedbu obveza koje proizlaze iz Provedbenog plana osigurat će se u
proračunu Općine Perušić.

V.

Općinsko vijeće Općine Perušić jednom godišnje razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara
i stanju provedbe Provedbenog plana unapređenja zaštite od požara na području Općine
Perušić.

VI.

Ovaj Provedbeni plan objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar

KLASA: 250-01/24-01/13

URBROJ: 2125-8-1/09-24-1
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REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 400-01/24-01/26
URBROJ: 2125-8-1/09-24-2
Perušić, 23. veljače 2024. godine

Na temelju članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske
županije, br. 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače
2024. godine, donijelo je

ODLUKU O DONACIJI

Članak 1.

Predmet ove Odluke je donacija financijskih sredstava na temelju pisanog zahtjeva Ivana
Pleše, Ulica hrvatskih branitelja 13, 53202 Perušić, kojim traži sufinanciranje nabave
ortopedskog pomagala.

Sredstva u iznosu od 2.000,00 € će se uplatiti na račun Ivana Pleše, OIB: 24883065841,
otvoren kod Erste banke broj HR2324020063201901326.

Članak 2.

Korisnik sredstava se obvezuje Općini Perušić u roku od 60 dana od dana uplate sredstava
dostaviti izvješće/presliku računa iz kojih je vdljiv utrošak dodijeljenih sredstava.

Članak 3.

Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar
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Na temelju članka 391. st. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne
novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08,
38/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski
glasnik“ Ličko-senjske županije, broj 5A/21) i članka 29. i 30. Odluke o uvjetima, načinu i
postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine Perušić („Županijski glasnik“
Ličko-senjske županije, broj 2/18) Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana
23. veljače 2024. godine donijelo je

ODLUKU O ODABIRU NAJPOVOLJNIJEG PONUDITELJA ZA SKLAPANJE
KUPOPRODAJNOG UGOVORA ZA KUPNJU GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA U

VLASNIŠTVU OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Perušić, 29305600567, Trg popa Marka Mesića 2, 53202 Perušić
donosi Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za sklapanje kupoprodajnog ugovora za
kupnju građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Perušić označenog kao:

● k.č.br. 3694/1 k.o. Gornji Kosinj površine 360 m2, po cijeni od 1.800,00 €

● k.č.br. 3694/2 k.o. Gornji Kosinj površine 417 m2, po cijeni od 2.100,00 €

● k.č.br. 3694/3 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3694/3P101 i k.č.br. 3694/3P85) )

površine 248 m2, po cijeni od 1.200,00 €

● k.č.br. 3695 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3695/P112, k.č.br. 3695/P 101, k.č.br.

3695/P 1006, k.č.br. 3695/P85) površine 651 m2, po cijeni od 200,00 €

● k.č.br. 3696 k.o. Gornji Kosinj površine 230 m2, po cijeni od 1.200,00 €

● k.č.br. 3699 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3699/P 1001, k.č.br. 3699/P1004)

površine 471 m2, po cijeni od 1.600,00 €

sukladno Procjembenom elaboratu o tržišnoj vrijednosti nekretnine, izrađenom od strane
Sudskog vještaka i procjenitelja za graditeljstvo Lidije Pernar, dipl.ing.građ., broj vještačenja:
2023-18-PE, prosinac 2023

Članak 2.

Kriterij odabira najpovoljnije ponude bio je najviša ponuđena cijena ponude koja udovoljava
svim uvjetima iz javnog natječaja, a ne niža od početne tržišne cijene nekretnine iz javnog
natječaja.
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Na objavljeni javni natječaj u propisanom roku pristigle su sljedeće ponude;

1. JOSIP ŠTEFANČIĆ, Bakovac Kosinjski 141, Kosinj

PONUĐENA CIJENA:

- k.č.br. 3694/1 k.o. Gornji Kosinj površine 360 m2 1.800,00 €

- k.č.br. 3694/2 k.o. Gornji Kosinj površine 417 m2 2.100,00 €

- k.č.br. 3694/3 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3694/3P101 i k.č.br. 3694/3P85) ) površine
248 m2 1.200,00 €

- k.č.br. 3695 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3695/P112, k.č.br. 3695/P 101, k.č.br. 3695/P
1006, k.č.br. 3695/P85) površine 651 m2 200,00 €

- k.č.br. 3696 k.o. Gornji Kosinj površine 230 m2 1.200,00 €

2. JOSIP GRGURIĆ, Rukavac 113 c, Matulji

PONUĐENA CIJENA:

- k.č.br. 3699 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3699/P 1001, k.č.br. 3699/P1004) površine 471
m2 1.600,99 €

3. SLAVKO PLEŠA, Bakovac Kosinjski 11, Kosinj

PONUĐENA CIJENA:

- k.č.br. 3694/1 k.o. Gornji Kosinj površine 360 m2 1.900,00 €

- k.č.br. 3694/2 k.o. Gornji Kosinj površine 417 m2 2.300,00 €

- k.č.br. 3694/3 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3694/3P101 i k.č.br. 3694/3P85) ) površine
248 m2 1.400,00 €

- k.č.br. 3695 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3695/P112, k.č.br. 3695/P 101, k.č.br. 3695/P
1006, k.č.br. 3695/P85) površine 651 m2 1000,00 €

- k.č.br. 3696 k.o. Gornji Kosinj površine 230 m2 3.500,00 €

Članak 3.

Općinsko vijeće Općine Perušić na temelju provedenog postupka javnog natječaja od
strane Povjerenstva za provedbu javnog natječaja kao najpovoljniju ponudu za sklapanje
Ugovora o kupoprodaji građevinskog zemljišta označenog kao:
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- k.č.br. 3694/1 k.o. Gornji Kosinj površine 360 m2

- k.č.br. 3694/2 k.o. Gornji Kosinj površine 417 m2

- k.č.br. 3694/3 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3694/3P101 i k.č.br. 3694/3P85) ) površine
248 m2

- k.č.br. 3695 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3695/P112, k.č.br. 3695/P 101, k.č.br. 3695/P
1006, k.č.br. 3695/P85) površine 651 m2

- k.č.br. 3696 k.o. Gornji Kosinj površine 230 m2

izabire ponudu ponuditelja JOSIPA ŠTEFANČIĆA, Bakovac Kosinjski 141, Kosinj po
cijeni od 6.500,00 € jer je najpovoljniji ponuditelj Slavko Pleša, Bakovac Kosinjski 11,
53 203 Kosinj, izjavom od dana 20. veljače 2024. godine izjavio da odustaje od kupnje
navedenog zemljišta iz osobnih razloga.

Konačna kupoprodajna cijena u iznosu od 5.850,00 € koja je dobivena nakon
uračunavanja uplaćene jamčevine u iznosu od 650,00 € biti će plaćena sukladno Ugovoru o
kupoprodaji između prodavatelja i kupca koji će se sklopiti u roku od 30 dana od dana
stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 4.

Općinsko vijeće Općine Perušić na temelju provedenog postupka javnog natječaja od
strane Povjerenstva za provedbu javnog natječaja, kao najpovoljniju ponudu za sklapanje
Ugovora o kupoprodaji građevinskog zemljišta označenog kao:

- k.č.br. 3699 k.o. Gornji Kosinj (sada k.č.br. 3699/P 1001, k.č.br. 3699/P1004) površine
471 m2 izabire ponudu ponuditelja JOSIPA GRGURIĆA, Rukavac 113 c, Matulji po
cijeni od 1.600,99 €

Konačna kupoprodajna cijena u iznosu od 1.440,99 € koja je dobivena nakon
uračunavanja uplaćene jamčevine u iznosu od 160,00 € biti će plaćena sukladno Ugovoru o
kupoprodaji između prodavatelja i kupca koji će se sklopiti u roku od 30 dana od dana
stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 940-01/24-01/65

URBROJ: 2125-8-1/09-24-11
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Temeljem članka 13. stavak 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10,
114/22) i članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko - senjske
županije“, broj 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače
2024. godine, donosi

IZVJEŠĆE O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU OPĆINE PERUŠIĆ
ZA 2023. GODINU

1. UVOD
Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti od požara ("Narodne novine", broj

92/10, 114/22) (u daljnjem tekstu: Zakon) i predstavlja sustav koji se sastoji od planiranja,
propisivanja i provođenja kao i financiranja mjera zaštite od požara te ustrojavanja subjekata
koji provode zaštitu od požara. Zaštitu od požara provode, osim fizičkih i pravnih osoba, i
pravne osobe i udruge koje obavljaju vatrogasnu djelatnost i djelatnost civilne zaštite kao i
jedinice lokalne te područne (regionalne) samouprave. Svaka fizička i pravna osoba, tijelo
državne vlasti te jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave dužni su djelovati na
način kojim ne mogu izazvati požar.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, temeljem članka 13. stavka 1.
Zakona, donose Plan zaštite od požara za svoje područje na temelju Procjene ugroženosti od
požara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave i vatrogasne
zajednice. Planom zaštite od požara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne za
provođenje vatrogasne djelatnosti.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na temelju Procjene ugroženosti
donose Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za svoje područje za čiju
provedbu će osigurati financijska sredstva. Godišnji provedbeni planovi unapređenja zaštite
od požara gradova i općina donose se na temelju godišnjeg provedbenog plana unapređenja
zaštite od požara Županije.

Sukladno članku 13. stavak 8. Zakona, predstavničko tijelo jedinice lokalne
samouprave jednom godišnje razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara na svom području i
stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara.

2. ORGANIZACIJA VATROGASTVA NA PODRUČJU OPĆINE PERUŠIĆ

Na području Općine djeluje jedno dobrovoljno vatrogasno društvo – DVD Perušić. Broj
operativnih vatrogasaca zadovoljava.

Dobrovoljno vatrogasno društvo Perušić opremljeno je sukladno Pravilniku o minimumu
tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi („Narodne novine“ broj 43/95), Pravilniku
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o minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih
vatrogasnih društava („Narodne novine“ broj 91/02) i Pravilniku tehničkim zahtjevima za
zaštitnu i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste prilikom
vatrogasne intervencije („Narodne novine“ broj 31/11).

Općina Perušić u 2023. godini u proračunu za 2023. godinu osigurala je financijska sredstva
za vatrogasnu djelatnost i zaštitu od požara, a samim time i izradu prosjeka kroz posebno
ugrožena šumska područja u vlasništvu fizičkih osoba ukoliko bi se za istima iskazala
potreba. Na području Općine Perušić tijekom 2023. godine nisu zabilježeni šumski požari koji
bi zahtijevali angažman teške mehanizacije i izradu protupožarnih presjeka.

Tablica 1: Prikaz spremnosti operativnih snaga vatrogastva DVD-a Perušić
Broj operativnih
vatrogasaca Popis opreme – materijalno – tehnička sredstva (MTS)

- 3 profesionalna
zaposlena
vatrogasca

- 17 operativnih
dobrovoljnih
vatrogasaca

- ZV Nissan
- AC Mercedes Atego, 7000 l
- ŠV Unimog, 1800 l
- TV Unimog
- NV Iveco - neregistriran

Pregled ostalih aktivnosti provedenih u 2023.god.:

● provođenje preventivnih mjera: dežurstva i ophodnje svih društava posebice u vrijeme
paljenja trave, korova i „Uskrsnih krijesova“,

● provođenje osposobljavanja i usavršavanja vatrogasnih kadrova putem teorijske
nastave, praktičnim, kondicijskim i tjelesnim vježbama,

● donošenje Financijskog plana i Godišnjeg programa rada,
● provjera ispravnosti postojeće opreme i vozila,
● provođenje vježbi,
● obavještavanje stanovništva o zabrani spaljivanja u ljetnim mjesecima putem letaka i

javnih medija (suzbijanje požara otvorenog tipa),
● održavanje sastanaka Zapovjedništva,
● provođenje teorijske nastave i praktičnih vježbi prema vježbovniku s operativom,
● obilježavanje dana Sv. Florijana,
● obavljeni su redovni liječnički pregledi operativne postrojbe,
● čišćenje spremišta i garaža te održavanje opreme i vozila,
● rad na promociji vatrogasne službe i primanje mladih članova.

3. PREVENTIVNA DJELATNOST

Općina Perušić, obvezna je temeljem iskustva iz protekle požarne sezone izvršiti
usklađivanje svih podataka i odrednica iz važećih planova zaštite od požara.
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Općina Perušić obavezna je organizirati sjednice Stožera civilne zaštite i vatrogasnog
zapovjedništva, tematski vezano uz pripremu požarne sezone na kojima je potrebno:

● razmotriti stanje zaštite od požara na području Općine Perušić i usvojiti Plan rada za
tekuću požarnu sezonu,

● razmotriti, razraditi i usvojiti projekciju korištenja Financijskim planom osiguranih
sredstava za provođenje zadataka tijekom požarne sezone,

● predložiti usvajanje Plana operativne provedbe Programa aktivnosti na području
Općine Perušić,

● predložiti usvajanje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na
području Općine Perušić, vodeći računa o uskladbi s Planom angažiranja vatrogasnih
snaga na području Ličko - senjske županije,

● predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne lokalitete i prostore radi uspostave
odgovarajućih zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara, sukladno
odredbama Plana intervencija kod velikih požara otvorenog prostora na teritoriju
Republike Hrvatske (“Narodne novine” broj 25/01), a izvješće o istome dostaviti
Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske županije,

● razmotriti i po potrebi dodatno razraditi provođenje postupanja za uključivanje osoba s
posebnim ovlastima kod izvanrednih događaja, a radi poduzimanja mjera i radnji iz
svoje nadležnosti i Stožera civilne zaštite u slučaju kada je zbog razmjera opasnosti od
požara na otvorenom prostoru potrebno proglasiti veliku nesreću ili katastrofu
sukladno odredbama Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (“Narodne
novine”, broj 126/19).

● izvješća (zapisnici) i radni materijali sa svakog održanog Stožera civilne zaštite
Općine Perušić obavezno se dostavljaju nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Ličko -
senjske županije – županijskom vatrogasnom zapovjedniku i Službi civilne zaštite
Gospić.

Na području Općine Perušić, Perušić d.o.o. održava nerazvrstane ceste što podrazumijeva
skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama,
uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke
ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog
poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i
povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je
uređeno održavanje cesta. Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva i održavanje
pothodnika i nathodnika u funkciji pješačkog prometa te biciklističkih i pješačkih staza izvan
kolnika na javnim cestama koje prolaze kroz naselja. Održavanje obuhvaća nerazvrstane ceste
u dužini od 278,14 km. Navedene mjere moraju se sustavno poduzimati kako bi prometnice i
javne površine bile uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije, a posebno se vodi računa
o tome da je omogućen nesmetan pristup građevinama.

Općina Perušić ima organiziranu dimnjačarsku službu na svom području, dimnjačarske usluge
na području Općine provodi Perušić d.o.o.
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Postojeću hidrantsku mrežu održava i usklađuje s propisima pravna osoba koja se bavi
djelatnošću javne vodoopskrbe, odnosno Usluga d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju.

Na području Općine Perušić osigurani su prilazi za vatrogasna vozila i pristup do površine
prirodnih izvora voda za potrebe gašenja požara, točnije vodotoci koji ne presušuju ljeti su
Lika i Bakovac, a koji se mogu koristi za vatrogasne postrojbe. Akumulacijsko jezero
Kruščica se također može koristiti za vatrogasne potrebe, međutim vodotok Like i jezero
Kruščica su nepristupačni za vatrogasna vozila i tehniku zbog čega je potrebno pristupiti
izgradnji barem jednog vodocrpilišta i pristupnog puta za spuštanje čamaca za spašavanje. U
naselju Perušić pogodno izvorište vode su nekadašnji iskopi gline za potrebe bivše ciglane,
tkz. „Bazeni“. Oni su pogodni za crpljenje vode pomoću vatrogasnih pumpi, a moguće je i
korištenje helikoptera s vatrogasnim vjedrima. Za naselja na području Općine Perušić
karakteristično je da većina obiteljskih kuća ima izgrađene cisterne, „šterne“ za vodu iz kojih
je moguće crpiti vodu za vatrogasne postrojbe.

Tablica 2: Pregled objekata na području Općine u kojima se okuplja i može biti ugrožen
veći broj ljudi

Naziv objekta i adresa Kapacitet / broj osoba
Osnovna škola Perušić
Ul. Hrvatske mladeži, Perušić 170

Dječji vrtić Perušić
Ul. Hrvatske mladeži, Perušić 25

Crkva Sv. Križa,
Kaniža, Perušić 200

Crkva Sv. Roka
Trg popa Marka Mesića b.b. 150

Dom kulture
Ul. Hrvatske mladeži 3, Perušić 600

Općina Perušić i Komunalno
poduzeće“Perušić“d.o.o.
Trg Popa Marka Mesića 2

50

Dom zdravlja Gospić-Ambulanta Perušić
Dr. Ante Starčevića 20 40

Osnovna škola „Anž Frankopan“ Kosinj
Kosinj 49 100

Lovački dom Perušić 150
DVD Perušić 80

Tablica 3: Pregled pristupačnosti vatrogasnih vozila značajnim građevinama i širine
vatrogasnih prilaza

Objekt

Pristupačnost i površina
za operativni rad

potrebnih dimenzija
DA/NE

Širina vatrogasnog prilaza
u metrima
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HEP - Proizvodnja d.o.o. PP
HE Zapad, HE Sklope DA 3,5 m

HAC d.o.o. COKP Perušić
(Autocesta A1) DA 5,5 m

Dom zdravlja Gospić -
Ambulanta Perušić DA 10,0 m

Općina Perušić DA 10,0 m
Osnovna škola Perušić DA 8,0 m
LIDL HRVATSKA d.o.o.
k.d.
Logističko-distributivni
centar Perušić

DA Ulaz 1 – 5,0 m
Ulaz 2 – 5,0 m

Regata d.o.o., DIP Perušić DA
Ulaz prema DC 50 – 8,0 m
Ulaz prema Kolodvorskoj –

8,0 m
Strabag d.o.o. Asfaltna baza
Perušić DA 6,5 m

Reciklažno dvorište Perušić DA 6,0 m
Kamenolom, Mineral IGM
d.o.o. DA 5,5 m

Šumarija Perušić DA 4,0 m
Stambena zgrada
A.Starčevića 4 DA Sjeverna fasada 10,0 m

Južna fasada 4,0 m
Stambena zgrada Hrvatske
mladeži DA Zapadna fasada 5,0 m

Istočna fasada 10,0 m
Orso d.o.o., Perušić DA 5,70 m
Jandrić, Perušić DA Površina za operativni rad
Studenac, Perušić DA Površina za operativni rad

Izvor: DVD Perušić

4. FINANCIRANJE

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Perušić u 2023. godini uplaćeno je 47.482,92 €.
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5. ZAKLJUČAK

Zakonska je obveza čelništva jedinice lokalne samouprave skrbiti o potrebama i
interesima građana na svom području za organiziranjem učinkovite protupožarne zaštite.
Jedan od segmenta protupožarne zaštite je organiziranje vatrogasnih postrojbi, koje su stručno
osposobljenje u provedbi protupožarne preventive, gašenju požara, spašavanju ljudi i imovine
ugroženih požarom i eksplozijom te pružanju tehničke pomoći u nezgodama, ekološkim i
drugim nesrećama.

Temeljni zaključci Izvješća za 2023. godinu su:
● organizirati vatrogasnu djelatnost kako bi dobrovoljna vatrogasna društva bila u

mogućnosti udovoljavati odredbama čl. 19. Pravilnika o osnovama organiziranosti
vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj
61/94), tj., kako bi bila u mogućnosti intervenirati u pravovremenom roku,

● opremiti dobrovoljna vatrogasna društva Općine Perušić sukladno propisima,
● osigurat dovoljan broj operativnih članova po dobrovoljnim vatrogasnim društvima

Općine Perušić sukladno propisima.

Promidžbenim aktivnostima potrebno je nastaviti na jačanju svijesti građana o
pridržavanju preventivnih mjera zaštite od požara, kojima se žitelje upozorava na opasnosti
uporabe otvorene vatre i drugih potencijalnih opasnosti od nastanka požara.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 250-01/24-01/12
URBROJ: 2125-8-1/09-24-1
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Na temelju članka 101. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11,22/13,54/13,148/13,
92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23, 133/23), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj
33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13, 137/15, 123/17, 98/19,
144/20), članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske
županije, broj 5A/21) i članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Perušić
(„Službeni glasnik“ Općine Perušić, broj 6/22), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici
održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O PROGLAŠENJU STATUSA NERAZVRSTANE CESTE-JAVNOG
DOBRA U OPĆOJ UPORABI U K.O. PERUŠIĆ

Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuje se status nerazvrstane ceste - javnog dobra u općoj uporabi u
neotuđivom vlasništvu Općine Perušić, u k.o. Perušić.
Predmetnu dionicu nerazvrstane ceste čini k.č.br. 3886 k.o. Perušić, a koja u naravi
predstavlja put.

Članak 2.

Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu
sukladno odredbama članka 131. do 133. Zakona o cestama, kao i njeno evidentiranje pri
nadležnom katastru.

Članak 3.

Sukladno navedenim odredbama Zakona o cestama i s obzirom na činjenicu da se cesta iz
članka 1. ove Odluke, na dan stupanja na snagu Zakona o cestama koristila kao
put-nerazvrstana cesta za promet vozila po bilo kojoj osnovi i koja je bila pristupačna većem
broju korisnika, a službeno nije bila razvrstana kao nerazvrstana cesta-javno dobro, niti
upisana u zemljišnim knjigama ili katastarskim evidencijama kao takva, utvrđuje se potreba
upisivanja stvarnog stanja navedene nerazvrstane ceste na temelju odgovarajućeg geodetskog
elaborata u katastru nekretnina i zemljišnim knjigama kao nerazvrstane ceste javnog dobra u
općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo Općine Perušić, Trg popa Marka Mesića 2, 53 202
Perušić, (OIB: 29305600567), neovisno o postojanju upisa prava vlasništva trećih osoba.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 940-01/24-01/12
URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
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Na temelju članka 101. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11,22/13,54/13,148/13,
92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23, 133/23), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj
33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13, 137/15, 123/17, 98/19,
144/20), članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske
županije, broj 5A/21) i članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Perušić
(„Službeni glasnik“ Općine Perušić, broj 6/22), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici
održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O PROGLAŠENJU STATUSA NERAZVRSTANE CESTE-JAVNOG
DOBRA U OPĆOJ UPORABI U K.O. PERUŠIĆ

Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuje se status nerazvrstane ceste - javnog dobra u općoj uporabi u
neotuđivom vlasništvu Općine Perušić, u k.o.Perušić.
Predmetnu dionicu nerazvrstane ceste čini k.č.br. 3541/1 k.o. Perušić, a koja u naravi
predstavlja put.

Članak 2.

Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu
sukladno odredbama članka 131. do 133. Zakona o cestama, kao i njeno evidentiranje pri
nadležnom katastru.

Članak 3.

Sukladno navedenim odredbama Zakona o cestama i s obzirom na činjenicu da se cesta iz
članka 1. ove Odluke , na dan stupanja na snagu Zakona o cestama koristila kao
put-nerazvrstana cesta za promet vozila po bilo kojoj osnovi i koja je bila pristupačna većem
broju korisnika, a službeno nije bila razvrstana kao nerazvrstana cesta-javno dobro, niti
upisana u zemljišnim knjigama ili katastarskim evidencijama kao takva, utvrđuje se potreba
upisivanja stvarnog stanja navedene nerazvrstane ceste na temelju odgovarajućeg geodetskog
elaborata u katastru nekretnina i zemljišnim knjigama kao nerazvrstane ceste javnog dobra u
općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo Općine Perušić, Trg popa Marka Mesića 2, 53 202
Perušić, (OIB: 29305600567), neovisno o postojanju upisa prava vlasništva trećih osoba.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar
KLASA: 940-01/24-01/04
URBROJ: 2125-8-01/09-24-1
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Na temelju članka 391.st.2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne
novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08,
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 3. i članka 4. st.2. Zakona o uređivanju
imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“
80/11, 144/21), članka 4. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 95/15,
102/25, 68/18) članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske
županije broj 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače
2024. godine donosi

ODLUKU O PRIJENOSU PRAVA VLASNIŠTVA

Članak 1.

Utvrđuje se da je prijenos prava vlasništva u svrhu izgradnje građevine
TRANSFORMATORSKE STANICE 10(20)/0,4 kV KTS PERUŠIĆ 7 koja je
infrastrukturna građevina u interesu Republike Hrvatske i Općine Perušić.

Članak 2.

Za potrebe izgradnje infrastrukturnog objekta iz članka 1. ove Odluke, Općina Perušić, Trg
popa Marka Mesića 2, Perušić, OIB: 29305600567, kao vlasnik, prenosi na HRVATSKU
ELEKTROPRIVREDU d.d. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, OIB: 28921978587 kao
investitora, pravo vlasništva na sljedećoj nekretnini:

- k.č.br. 3885/2, upisanoj u zk.ul. 1839, k.o. Perušić, površine 50 m2.

Članak 3.

Pravo vlasništva nekretnini iz članka 2. ove Odluke Općina Perušić prenosi na HRVATSKU
ELEKTROPRIVREDU d.d. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, OIB: 28921978587 na zahtjev
HRVATSKE ELEKTROPRIVREDE d.d. Zagreb bez naknade.

Članak 4.

Ovlašćuje se Općinski načelnik da temeljem ove Odluke zaključi Ugovor o prijenosu prava
vlasništva bez naknade u svrhu izgradnje infrastrukturne građevine:
TRANSFORMATORSKA STANICA KTS 10(20)/0,4 kV PERUŠIĆ 7.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća
KLASA: 940-01/24-01/04
URBROJ: 2125-8-01/09-24-4 Milorad Vidmar
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Na temelju članka 113. a Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), (u daljnjem tekstu: Zakon) te članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O TRANSFORMACIJI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA ZONE
SPORTA I REKREACIJE MALO POLJE / KALUĐEROVAC (OZNAKA "RE")

Opće odredbe

Članak 1.

Donosi se Odluka o transformaciji Urbanističkog plana uređenja zone sporta i rekreacije Malo
Polje / Kaluđerovac (oznaka "Re"), u daljnjem tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Urbanističkog plana uređenja
zone sporta i rekreacije Malo Polje / Kaluđerovac (oznaka "Re") (Županijski glasnik
Ličko-senjske županije, 26/14), u daljnjem tekstu: transformacija Plana.

Nositelj transformacije Plana je Općina Perušić, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu:
Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za transformaciju Plana

Članak 2.

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s
Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu:
Pravilnik.

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta

Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe
postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu
transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi.

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku.

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja
određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se
izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom.



BROJ 2/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 25

Obuhvat Plana

Članak 4.

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana.

Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana.

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja
(https://ispu.mgipu.hr/).

Dinamika s fazama transformacije Plana

Članak 5.

Za transformaciju Plana određuju se dinamika i faze transformacije Plana kako slijedi:
Faze izrade transformacije Plana utvrđene su Zakonom.
Planirani rok za izradu nacrta prijedloga transformiranog Plana je 60 radnih dana od
dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za pribavljanje prethodnih zahtjeva.
Ostali rokovi tijekom izrade transformacije Plana utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja transformacije Plana

Članak 6.

Izrada transformacije Plana financirat će se sredstvima iz proračuna Općine i drugih
odgovarajućih izvora, sukladno Zakonu.

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana

Članak 7.

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom
10. članka 113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi
pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 8.

Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će javnost o transformaciji Plana na mrežnoj
stranici Općine.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar
KLASA: 350-03/24-15/08
URBROJ : 2125-8-1/09-24-1



BROJ 2/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 26

Na temelju članka 113. a Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), (u daljnjem tekstu: Zakon) te članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O TRANSFORMACIJI DETALJNOG PLANA UREĐENJA ZONE
KONJSKO BRDO

Opće odredbe

Članak 1.

Donosi se Odluka o transformaciji Detaljnog plana uređenja zone Konjsko Brdo, u daljnjem
tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Detaljnog plana uređenja zone
Konjsko Brdo (Županijski glasnik Ličko-senjske županije, 7/06, 3/15, 14/19 i
17/19-pročišćeni tekst, 7/21, 12/21-ispravak), u daljnjem tekstu: transformacija Plana.

Nositelj transformacije Plana je Općina Perušić, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu:
Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za transformaciju Plana

Članak 2.

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s
Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu:
Pravilnik.

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta

Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe
postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu
transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi.

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku.

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja
određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se
izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom.
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Obuhvat Plana
Članak 4.

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana.

Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana.

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja
(https://ispu.mgipu.hr/).

Dinamika s fazama transformacije Plana
Članak 5.

Za transformaciju Plana određuju se dinamika i faze transformacije Plana kako slijedi:
Faze izrade transformacije Plana utvrđene su Zakonom.
Planirani rok za izradu nacrta prijedloga transformiranog Plana je 60 radnih dana od
dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za pribavljanje prethodnih zahtjeva.
Ostali rokovi tijekom izrade transformacije Plana utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja transformacije Plana
Članak 6.

Izrada transformacije Plana financirat će se sredstvima iz proračuna Općine i drugih
odgovarajućih izvora, sukladno Zakonu.

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana
Članak 7.

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom
10. članka 113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi
pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 8.

Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će javnost o transformaciji Plana na mrežnoj
stranici Općine.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 350-03/24-15/02
Urbroj: 2125-8-1/09-24-1
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Na temelju članka 113. a Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), (u daljnjem tekstu: Zakon) te članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O TRANSFORMACIJI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA ZONE
SPORTA I REKREACIJE KALUĐEROVAC (OZNAKA "RB")

Opće odredbe
Članak 1.

Donosi se Odluka o transformaciji Urbanističkog plana uređenja zone sporta i rekreacije
Kaluđerovac (oznaka "Rb"), u daljnjem tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Urbanističkog plana uređenja
zone sporta i rekreacije Kaluđerovac (oznaka "Rb") (Županijski glasnik Ličko-senjske
županije, 26/14), u daljnjem tekstu: transformacija Plana.

Nositelj transformacije Plana je Općina Perušić, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu:
Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za transformaciju Plana
Članak 2.

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s
Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu:
Pravilnik.

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta
Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe
postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu
transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi.

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku.

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja
određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se
izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom.

Obuhvat Plana
Članak 4.

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana.
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Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana.

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja
(https://ispu.mgipu.hr/).

Dinamika s fazama transformacije Plana
Članak 5.

Za transformaciju Plana određuju se dinamika i faze transformacije Plana kako slijedi:
Faze izrade transformacije Plana utvrđene su Zakonom.
Planirani rok za izradu nacrta prijedloga transformiranog Plana je 60 radnih dana od
dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za pribavljanje prethodnih zahtjeva.
Ostali rokovi tijekom izrade transformacije Plana utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja transformacije Plana
Članak 6.

Izrada transformacije Plana financirat će se sredstvima iz proračuna Općine i drugih
odgovarajućih izvora, sukladno Zakonu.

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana
Članak 7.

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom
10. članka 113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi
pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 8.

Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će javnost o transformaciji Plana na mrežnoj
stranici Općine.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 350-03/24-15/05
URBROJ: 2125-8-1/09-24-1
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Na temelju članka 113.a Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), (u daljnjem tekstu: Zakon) te članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine donijelo je

ODLUKU O TRANSFORMACIJI PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE
PERUŠIĆ

Opće odredbe
Članak 1.

Donosi se Odluka o transformaciji Prostornog plana uređenja Općine Perušić, u daljnjem
tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Prostornog plana uređenja Općine
Perušić (Županijski glasnik Ličko-senjske županije, 11/03, 3/05, 16/05, 24/07, 15/09, 7/13,
11/16, 13/16-pročišćeni tekst, 14/19, 30/19, 2/20-ispravak i pročišćeni tekst, 7/21, 7/21 i
12/21-ispravak), u daljnjem tekstu: transformacija Plana.

Nositelj transformacije Plana je Općina Perušić, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu:
Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za transformaciju Plana
Članak 2.

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s
Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu:
Pravilnik.

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta
Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe
postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu
transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi.

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku.

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja
određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se
izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom.

Obuhvat Plana
Članak 4.

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana.
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Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana.

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja
(https://ispu.mgipu.hr/).

Dinamika s fazama transformacije Plana
Članak 5.

Za transformaciju Plana određuju se dinamika i faze transformacije Plana kako slijedi:
Faze izrade transformacije Plana utvrđene su Zakonom.
Planirani rok za izradu nacrta prijedloga transformiranog Plana je 60 radnih dana od
dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za pribavljanje prethodnih zahtjeva.
Ostali rokovi tijekom izrade transformacije Plana utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja transformacije Plana
Članak 6.

Izrada transformacije Plana financirat će se sredstvima iz proračuna Općine i drugih
odgovarajućih izvora, sukladno Zakonu.

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana
Članak 7.

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom
10. članka 113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi
pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 8.

Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će javnost o transformaciji Plana na mrežnoj
stranici Općine.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 350-03/24-15/01
URBROJ: 2125-8-1/09-24-1
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Na temelju članka 113. a Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), (u daljnjem tekstu: Zakon) te članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj 5A/21), Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O TRANSFORMACIJI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA
NASELJA PERUŠIĆ

Opće odredbe
Članak 1.

Donosi se Odluka o transformaciji Urbanističkog plana uređenja naselja Perušić, u daljnjem
tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Urbanističkog plana uređenja
naselja Perušić (Županijski glasnik Ličko-senjske županije 15/09, 10/14, 16/17,
19/17-pročišćeni tekst i Službeni glasnik Općine Perušić 8/23), u daljnjem tekstu:
transformacija Plana.

Nositelj transformacije Plana je Općina Perušić, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu:
Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za transformaciju Plana
Članak 2.

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s
Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu:
Pravilnik.

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta
Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe
postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu
transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi.

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku.

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja
određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se
izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom.

Obuhvat Plana
Članak 4.

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana.

Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana.
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Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja
(https://ispu.mgipu.hr/).

Dinamika s fazama transformacije Plana
Članak 5.

Za transformaciju Plana određuju se dinamika i faze transformacije Plana kako slijedi:
Faze izrade transformacije Plana utvrđene su Zakonom.
Planirani rok za izradu nacrta prijedloga transformiranog Plana je 60 radnih dana od
dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za pribavljanje prethodnih zahtjeva.
Ostali rokovi tijekom izrade transformacije Plana utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja transformacije Plana
Članak 6.

Izrada transformacije Plana financirat će se sredstvima iz proračuna Općine i drugih
odgovarajućih izvora, sukladno Zakonu.

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana
Članak 7.

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom
10. članka 113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi
pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 8.

Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će javnost o transformaciji Plana na mrežnoj
stranici Općine.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 350-03/24-15/03
URBROJ: 2125-8-1/09-24-1
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Na temelju članka 113. a Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), (u daljnjem tekstu: Zakon) te članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O TRANSFORMACIJI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA ZONE
SPORTA I REKREACIJE MALO POLJE (OZNAKA "RA")

Opće odredbe
Članak 1.

Donosi se Odluka o transformaciji Urbanističkog plana uređenja zone sporta i rekreacije Malo
Polje (oznaka "Ra"), u daljnjem tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Urbanističkog plana uređenja
zone sporta i rekreacije Malo Polje (oznaka "Ra") (Županijski glasnik Ličko-senjske županije,
18/14), u daljnjem tekstu: transformacija Plana.

Nositelj transformacije Plana je Općina Perušić, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu:
Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za transformaciju Plana
Članak 2.

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s
Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu:
Pravilnik.

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta
Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe
postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu
transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi.

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku.

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja
određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se
izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom.

Obuhvat Plana
Članak 4.

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana.
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Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana.

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja
(https://ispu.mgipu.hr/).

Dinamika s fazama transformacije Plana
Članak 5.

Za transformaciju Plana određuju se dinamika i faze transformacije Plana kako slijedi:
Faze izrade transformacije Plana utvrđene su Zakonom.
Planirani rok za izradu nacrta prijedloga transformiranog Plana je 60 radnih dana od
dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za pribavljanje prethodnih zahtjeva.
Ostali rokovi tijekom izrade transformacije Plana utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja transformacije Plana
Članak 6.

Izrada transformacije Plana financirat će se sredstvima iz proračuna Općine i drugih
odgovarajućih izvora, sukladno Zakonu.

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana
Članak 7.

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom
10. članka 113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi
pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 8.

Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će javnost o transformaciji Plana na mrežnoj
stranici Općine.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 350-03/24-15/04
URBROJ: 2125-8-1/09-24-1
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Na temelju članka 113. a Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), (u daljnjem tekstu: Zakon) te članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O TRANSFORMACIJI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA ZONE
SPORTA I REKREACIJE MLAKVE (OZNAKA "RD")

Opće odredbe
Članak 1.

Donosi se Odluka o transformaciji Urbanističkog plana uređenja zone sporta i rekreacije
Mlakve (oznaka "Rd"), u daljnjem tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Urbanističkog plana uređenja
zone sporta i rekreacije Mlakve (oznaka "Rd") (Županijski glasnik Ličko-senjske županije,
26/14), u daljnjem tekstu: transformacija Plana.

Nositelj transformacije Plana je Općina Perušić, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu:
Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za transformaciju Plana
Članak 2.

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s
Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu:
Pravilnik.

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta
Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe
postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu
transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi.

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku.

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja
određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se
izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom.

Obuhvat Plana
Članak 4.

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana.
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Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana.

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja
(https://ispu.mgipu.hr/).

Dinamika s fazama transformacije Plana
Članak 5.

Za transformaciju Plana određuju se dinamika i faze transformacije Plana kako slijedi:
Faze izrade transformacije Plana utvrđene su Zakonom.
Planirani rok za izradu nacrta prijedloga transformiranog Plana je 60 radnih dana od
dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za pribavljanje prethodnih zahtjeva.
Ostali rokovi tijekom izrade transformacije Plana utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja transformacije Plana
Članak 6.

Izrada transformacije Plana financirat će se sredstvima iz proračuna Općine i drugih
odgovarajućih izvora, sukladno Zakonu.

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana
Članak 7.

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom
10. članka 113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi
pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 8.

Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će javnost o transformaciji Plana na mrežnoj
stranici Općine.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 350-03/24-15/07
URBROJ: 2125-8-1/09-24-1
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Na temelju članka 113. a Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), (u daljnjem tekstu: Zakon) te članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine donijelo je

ODLUKU O TRANSFORMACIJI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA ZONE
SPORTA I REKREACIJE MLAKVE (OZNAKA "RC")

Opće odredbe
Članak 1.

Donosi se Odluka o transformaciji Urbanističkog plana uređenja zone sporta i rekreacije
Mlakve (oznaka "Rc"), u daljnjem tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Urbanističkog plana uređenja
zone sporta i rekreacije Mlakve (oznaka "Rc") (Županijski glasnik Ličko-senjske županije,
26/14), u daljnjem tekstu: transformacija Plana.

Nositelj transformacije Plana je Općina Perušić, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu:
Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za transformaciju Plana
Članak 2.

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s
Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu:
Pravilnik.

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta
Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe
postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu
transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi.

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku.

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja
određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se
izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom.

Obuhvat Plana
Članak 4.

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana.
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Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana.

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja
(https://ispu.mgipu.hr/).

Dinamika s fazama transformacije Plana
Članak 5.

Za transformaciju Plana određuju se dinamika i faze transformacije Plana kako slijedi:
Faze izrade transformacije Plana utvrđene su Zakonom.
Planirani rok za izradu nacrta prijedloga transformiranog Plana je 60 radnih dana od
dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za pribavljanje prethodnih zahtjeva.
Ostali rokovi tijekom izrade transformacije Plana utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja transformacije Plana
Članak 6.

Izrada transformacije Plana financirat će se sredstvima iz proračuna Općine i drugih
odgovarajućih izvora, sukladno Zakonu.

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana
Članak 7.

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom
10. članka 113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi
pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje.

Prijelazne i završne odredbe
Članak 8.

Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će javnost o transformaciji Plana na mrežnoj
stranici Općine.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA:350-03/24-15/06
URBROJ: 2125-8-1/09-24-1
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Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugima stvarnim pravima
(„Narodne novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06,
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), a u vezi sa člankom 35. Zakona o
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ zbroj: 33/01, 60/01, 129/05,
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) te
člankom 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj
5A/21) te članka 34. st. 5. Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u
vlasništvu Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj 2/18) Općinsko
vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O OSNIVANJU PRAVA STVARNE SLUŽNOSTI

Članak 1.
Utvrđuje se:

● da je Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, OIB:
28921978587 podnijela zahtjev za osnivanje prava stvarne služnosti u svrhu izgradnje,
polaganja i korištenja elektroenergetske mreže na teret nekretnine koja je u vlasništvu
Općine Perušić, označenoj kao k.č.br. 3885/1 te upisanoj u zk.ul. 1839 k.o. Perušić u
površini od 2 m2.

● da se osnivanje prava stvarne služnosti zahtjeva u svrhu provedbe zahvata izgradnje,
održavanja i korištenja priključnog dalekovoda KTS 10(20)/0,4 kV PERUŠIĆ 7 za
čiju je izgradnju investitor ishodio Idejno rješenje br. 107/2022, izrađeno u lipnju
2022. godine od TRAMES d.o.o., Šipčine 2, 20 000 Dubrovnik, OIB: 80480322314.

Članak 2.
Sukladno utvrđenju iz članka 1. ove Odluke osnovat će se pravo služnosti izgradnje,
polaganja i korištenja elektroenergetske mreže - infrastrukturne građevine u korist
HRVATSKE ELEKTROPRIVREDE d.d. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, OIB:
28921978587 na teret nekretnine u vlasništvu Općine Perušić označene kao k.č.br. 3885/1
upisane u zk.ul. 1839 k.o. Perušić u površini od 2 m2.

Članak 3.
Pravo služnosti iz članka 1. ove Odluke osniva se na neodređeno vrijeme.

Članak 4.

Općina Perušić sklopit će Ugovor o osnivanju prava služnosti sa HRVATSKOM
ELEKTROPRIVREDOM d.d. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, OIB: 28921978587 kojim
Ugovorom će se odrediti stupanje u posjed bez naknade.

Članak 5.
Za provedbu ove Odluke ovlašćuje se Općinski načelnik.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 940-01/24-01/04
URBROJ: 2125-8-1/09-24-3
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Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugima stvarnim pravima
(„Narodne novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06,
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), a u vezi sa člankom 35. Zakona o
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05,
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i
člankom 30. i 85. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj
5A/21) te članka 34. st. 5. Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama
u vlasništvu Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, broj 2/18)
Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo
je

ODLUKU O OSNIVANJU PRAVA STVARNE SLUŽNOSTI

Članak 1.
Utvrđuje se:

● da je HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o. ZAGREB, Ulica
grada Vukovara 37, OIB: 46830600751 podnio zahtjev za osnivanjem prava stvarne
služnosti u svrhu izgradnje, polaganja i korištenja elektroenergetske mreže na teret
nekretnina koje su u vlasništvu Općine Perušić, označene kao;

- k.č. 6559/1, upisanoj kao javno dobro u zk.ul. 721, Donji Kosinj, u površini
služnosti od 116 m2,

- k.č. 6559/2, upisanoj kao javno dobro u zk.ul. 721, k.o. Donji Kosinj, u površini
služnosti od 15 m2,

- k.č. 6541/1, upisanoj kao javno dobro u zk.ul. 721, k.o. Donji Kosinj, u površini
služnosti 1055 m2,

- k.č. 250/2, upisanoj kao javno dobro u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu
Općine Perušić u zk.ul. 494, k.o. Donji Kosinj, u površini služnosti od 6 m2,

- k.č. 270, upisanoj kao javno dobro u općoj uporabi u neotuđovom vlasništvu
Općine Perušić u zk.ul. 147, k.o. Donji Kosinj, u površini služnosti od 67 m2,

- k.č. br. 6560, upisanoj kao javno dobro u zk.ul. 721, k.o. Donji Kosinj, u površini
90 m2,

- k.č. 3772/2 upisanoj kao javno dobro u zk.ul. 704, k.o. Lipovo Polje, u površini
služnosti od 125 m2,

- k.č. 3772/7 upisanoj kao javno dobro u zk.ul. 704, k.o. Lipovo Polje, u površini
služnosti od 43 m2,

te na nekretnini u vlasništvu fizičke osobe koja u naravi predstavlja nerazvrstanu cestu

- k.č. 999/6 upisanoj kao javno dobro u zk.ul. 372, k.o. Lipovo Polje, u površini
služnosti od 13 m2.

sukladno grafičkim prikazima s ucrtanom trasom kabelskog dalekovoda.

● da se osnivanje prava stvarne služnosti zahtjeva u svrhu provedbe zahvata izgradnje,
polaganja, održavanja i korištenja priključnog 10(20) kabelskog dalekovoda KTS
10(20)/0,4 kV ZAMOST 2, za čiju je izgradnju investitor ishodio Glavni projekt
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oznake broj: ZOP 554/20, izrađen od PROMPT PROJEKTIRANJE d.o.o. Zagreb u
lipnju 2023. godine.

Članak 2.

Sukladno utvrđenju iz članka 1. ove Odluke osnovat će se pravo služnosti izgradnje,
polaganja i korištenja elektroenergetske mreže - infrastrukturne građevine u korist
HEP-OPERATORA DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o. ZAGREB, Ulica grada
Vukovara 37, OIB: 46830600751 na teret nekretnina u vlasništvu odnosno nadležnosti
Općine Perušić iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.

Pravo služnosti iz članka 1. ove Odluke osniva se na neodređeno vrijeme.

Članak 4.

Općina Perušić sklopit će Ugovor o osnivanju prava služnosti sa HEP-OPERATOROM
DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o. ZAGREB, Ulica grada Vukovara 37, OIB:
46830600751 kojim Ugovorom će se odrediti stupanje u posjed, bez naknade.

Članak 5.

Za provedbu ove Odluke ovlašćuje se Općinski načelnik.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VJEĆA

Milorad Vidmar

KLASA: 940-01/24-01/05

URBROJ: 2125-8-1/09-24-2
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AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO - SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
Općinski načelnik

KLASA: 250-01/24-01/09
URBROJ: 2125-8-03/09-24-1
Perušić, 23. veljače 2024. godine

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10,
114/22), a vezano uz Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od
interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini (Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13,
URBROJ: 50301-29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine), i članka 46. i 86. Statuta Općine
Perušić („Županijski glasnik Ličko-senjske županije“, broj 5A/21), Stožer civilne zaštite
Općine Perušić donosi

PLAN RADA STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE PERUŠIĆ ZA POŽARNU
SEZONU 2024. GODINE

Članak 1.
Ovim Planom definiraju se aktivnosti Stožera civilne zaštite Općine Perušić u 2024.

godini s planom aktivnosti za požarnu sezonu.

R.BR. ZADAĆA/AKTIVNOST ROK
IZVRŠENJA

1. Održati dvije sjednice Stožera civilne zaštite tijekom 2024. godine (na početku i
na kraju požarne i turističke sezone)

Ožujak 2024.
Studeni 2024.

2. Usvojiti Plan rada Stožera civilne zaštite Općine Perušić s planom rada za
požarnu sezonu u 2024. godini Ožujak 2024.

3.
Razmatranje i predlaganje Plana operativne primjene Programa aktivnosti u
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH u 2024. godini na
području Općine Perušić

Ožujak 2024.

4. Razmatranje i usvajanje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od
požara na području Općine Perušić u protupožarnoj sezoni u 2024. godini Ožujak 2024.

5.
Razmatranje i usvajanje Plana korištenja teške građevinske mehanizacije za
žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova na
području Općine Perušić u 2024. godini

Ožujak 2024.

6.
Razmatranje i usvajanje Plana motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina
za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara na području Općine Perušić
u 2024. godini

Ožujak 2024.

7. Razmatranje i usvajanje Financijskog plana za provođenje zadaća tijekom
požarne sezone u 2024. godini Ožujak 2024.

8. Predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne lokalitete i prostore radi uspostave
odgovarajućih zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara sukladno Ožujak 2024.
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R.BR. ZADAĆA/AKTIVNOST ROK
IZVRŠENJA

odredbama Plana intervencija kod velikih požara otvorenoga prostora na
teritoriju Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 25/01)

9. Obaviti provjere, pripremu i izvršiti procjenu spremnosti svih sudionika u
izvršavanju zadaća civilne zaštite u požarnoj sezoni 2024. godini Svibanj 2024.

10. Izvješćivanje i analiza protekle požarne te predlaganje mjera za poboljšanje
sustava civilne zaštite na području Općine Perušić Studeni 2024.

11. Ostale aktivnosti i poslovi vezano za pitanja civilne zaštite na području Općine
Perušić Kontinuirano

Članak 2.
Stručne, administrativne i tehničke poslove za potrebe Stožera obavljat će Jedinstveni

upravni odjel Općine Perušić.

Članak 3.
Ovaj Plan će se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

NAČELNIK STOŽERA

Mihael Kurteš, mag.oec.
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REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO - SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
Općinski načelnik

KLASA: 250-01/24-01/11
URBROJ: 2125-8-03/09-24-1
Perušić, 23. veljače 2024.god.

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne Novine“ broj 92/10,
114/22), Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za
Republiku Hrvatsku i 2024. godini (Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ:
50301-29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine), i članka 46. i 86. Statuta Općine Perušić
(„“Županijski glasnik Ličko - senjske županije“ broj 5A/21), Općinski načelnik Općine
Perušić, donosi

PLAN AKTIVNOG UKLJUČENJA SVIH SUBJEKATA ZAŠTITE OD POŽARA NA
PODRUČJU OPĆINE PERUŠIĆ U PROTUPOŽARNOJ SEZONI U 2024. GODINI

Članak 1.

Ovim Planom utvrđuju se svi subjekti zaštite od požara na području Općine Perušić
koji su uključeni u protupožarnu sezonu 2024. godine, odnosno koji su izvršitelji zadataka
temeljem Plana operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite
od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini na području Općine Perušić,
Plana motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost od nastajanja
i širenja požara na području Općine Perušić u 2024. godini i Plana korištenja teške
građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih
putova na području Općine Perušić u 2024. godini.
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Članak 2.

Subjekti zaštite od požara na području Općine Perušić uključeni u protupožarnu
sezonu 2024. godine su:

− Općina Perušić,

− DVD Perušić,

− Stožer civilne zaštite Općine Perušić,

− vlasnici odnosno posjednici privatnih šuma i šumskih površina,

− tvrtke i vlasnici koji posjeduju tešku građevinsku mehanizaciju za žurnu izradu
protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova na području Općine,

− pravni subjekti iz Plana motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje
prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara,

− Hrvatske šume – UŠP Gospić – Šumarija Perušić,

− PU Ličko – senjska - Policijska postaja Gospić.

Članak 3.

 Subjekti zaštite od požara iz članka 2. ovoga Plana uključeni su u protupožarnu
sezonu 2024. godine izvršenjem zadataka iz Planova navedenih u članku 1. ovog Plana.

Članak 4.

Ovaj Plan će se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

OPĆINSKI NAČELNIK
Ivica Turić
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Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica
prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19) i članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić
(„Županijski glasnik“ Ličko - senjske županije“ broj, 5A/21) Općinsko vijeće Općine Perušić
na sjednici održanoj dana 23. veljače 2024. godine, donijelo je

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH
NEPOGODA OPĆINE PERUŠIĆ ZA 2023. GODINU

I.
Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih

nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19) (u daljnjem tekstu: Zakon) predstavničko tijelo
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 30. studenog tekuće godine donosi
Plan djelovanja za sljedeću kalendarsku godinu radi određivanja mjera i postupanja
djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda.

Općinsko vijeće Općine Perušić usvojilo je Plan djelovanja u području prirodnih
nepogoda za 2023. godinu („Službeni glasnik“ Općine Perušić, broj 09/22).

Člankom 17. stavkom 3. Zakona izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne)
samouprave podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne)
samouprave do 31. ožujka tekuće godine, izvješće o izvršenju plana djelovanja za proteklu
kalendarsku godinu.

II.
Prirodne nepogode

Prirodnom nepogodom, smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim
vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju
normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na
javnoj infrastrukturi i/ili u okolišu.

Prirodnim nepogodama smatraju se:

a) potres,
b) olujni, orkanski i ostali jak vjetar,
c) požar,
d) poplava,
e) suša,
f) tuča,
g) mraz,
h) izvanredno velika visina snijega,

i) snježni nanos i lavina,
j) nagomilavanje leda na vodotocima,
k) klizanje, tečenje, odronjavanje i

prevrtanje zemljišta,
l) druge pojave takva opsega koje,

ovisno o mjesnim prilikama,
uzrokuju bitne poremećaje u životu
ljudi na određenom području.

Štetama od prirodnih nepogoda ne smatraju se one štete koje su namjerno izazvane na
vlastitoj imovini te štete koje su nastale zbog nemara i/ili zbog nepoduzimanja propisanih
mjera zaštite.
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III.
Mjere i nositelji mjera u slučaju nastajanja prirodnih nepogoda na području Općine

Prilikom provedbi mjera radi djelomičnog ublažavanja šteta od prirodnih nepogoda o
kojima odlučuju nadležna tijela iz ovoga Zakona obvezno se uzima u obzir opseg nastalih
šteta i utjecaj prirodnih nepogoda na stradanja stanovništva, ugrozu života i zdravlja ljudi te
onemogućavanje nesmetanog funkcioniranja gospodarstva.

Planom djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu Općine Perušić
mjere i nositelji mjera u slučaju nastajanja prirodnih nepogoda određeni su za sljedeće
prirodne nepogode:

● Potres,
● Poplava,
● Olujni i orkanski vjetar,
● Tuča,
● Mraz,

● Kiša – prekomjerne oborine,
● Snijeg i led,
● Ekstremne temperature,
● Požari,
● Suša.

IV.
Izvori sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda

Novčana sredstva i druge vrste pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih
nepogoda na imovini oštećenika osiguravaju se iz:

● Državnog proračuna s proračunskog razdjela ministarstva nadležnog za financije,
● Fondova Europske unije, i
● Donacija.

Sredstva iz fondova EU se ne mogu osigurati unaprijed, njihova dodjela se provodi
prema posebnim propisima kojima se uređuje korištenje sredstava iz fondova EU.

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih
nepogoda strogo su namjenska sredstva te se raspoređuju prema postotku oštećenja vrijednosti
potvrđene konačne procjene štete, o čemu odlučuju nadležna tijela. Navedena sredstva su
nepovratna i nenamjenska te se ne mogu koristiti kao kreditna sredstva niti zadržati kao
prihod proračuna Općina. Općinski načelnik te krajnji korisnici odgovorni su za namjensko
korištenje sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih
nepogoda.

Pomoć za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda ne
dodjeljuje se za:

a) štete na imovini koja je osigurana,
b) štete na imovini koje nastanu od prirodnih nepogoda, a izazvane su namjerno, iz

krajnjeg nemara ili nisu bile poduzete propisane mjere zaštite,
c) neizravne štete,
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d) štete nastale na nezakonito izgrađenim zgradama javne namjene, gospodarskim
zgradama i stambenim zgradama za koje nije doneseno rješenje o izvedenom stanju
prema posebnim propisima, osim kada je prije nastanka prirodne nepogode, pokrenut
postupak donošenja rješenja o izvedenom stanju, u kojem slučaju će sredstva pomoći
biti dodijeljena tek kada oštećenik dostavi pravomoćno rješenje nadležnog tijela,

e) štete nastale na objektu ili području koje je u skladu s propisima koji uređuju zaštitu
kulturnog dobra aktom proglašeno kulturnim dobrom ili je u vrijeme nastanka
prirodne nepogode u postupku proglašenja kulturnim dobrom,

f) štete koje nisu prijavljene i na propisan način i u zadanom roku unijete u Registar šteta
prema odredbama Zakona,

g) štete u slučaju osigurljivih rizika na imovini koja nije osigurana ako je vrijednost
oštećene imovine manja od 60 % vrijednosti imovine.

V.
Proglašenje prirodne nepogode

Za područje Općine Perušić, 2023. godine nisu proglašenje prirodne nepogode.

VI.
Procjena prirodnih nepogoda na području Općine Perušić u posljednjih 10 godina

Tablica 1: Prikaz šteta uslijed elementarnih nepogoda na području Općine Perušić

R.Br. Vrsta prirodne nepogode Godina nastanka
prirodne nepogode

Prijavljena šteta
(kn)

1. 2010. Poplava 11.391.152,37 kuna
2. 2018. Poplava -
3. 2022. Tuča 2.725.746,84 kuna

VII.
Mjere i suradnja s nadležnim tijelima

Nadležna tijela za provedbu mjera s ciljem djelomičnog ublažavanja šteta uslijed
prirodnih nepogoda jesu:

● Vlada Republike Hrvatske,
● Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda,
● Nadležna ministarstava (za poljoprivredu, ribarstvo i akvakulturu, gospodarstvo,

graditeljstvo i prostorno uređenje, zaštitu okoliša i energetiku, more, promet i
infrastrukturu ...),

● Ličko - senjska županija,
● Općina Perušić.

Prilikom provedbi mjera s ciljem djelomičnog ublažavanja šteta od prirodnih
nepogoda o kojima odlučuju spomenuta nadležna tijela, obavezno se uzima u obzir opseg
nastalih šteta i utjecaj prirodnih nepogoda na stradanja stanovništva, ugrozu života i zdravlja
ljudi, onemogućavanje nesmetanog funkcioniranja gospodarstva, a posebice ugroženih
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skupina na područjima zahvaćenom prirodnom nepogodom kao što je socijalni ili zdravstveni
status.

Članove i broj članova općinskog povjerenstva imenuje Općinsko vijeće na razdoblje
od 4 godine i o njihovu imenovanju obavještava županijsko povjerenstvo. Općinsko
povjerenstvo imenovano je Odlukom o osnivanju i imenovanju članova Općinskog
povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (KLASA: 920-01/21-01/01, URBROJ:
2125-08-1-21-1, od 9.12.2021. godine.).

Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na području Općine
Perušić broji ukupno 5 članova.

Agrotehničke mjere

Općinsko vijeće Općine Perušić donijelo je Odluku o agrotehničkim mjerama za
uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području Općine Perušić (KLASA:
320-02/20-01/03, URBROJ: 2125-08-3-21-1, od 23.12.2021.godine.).

Mjere civilne zaštite

Općinski načelnik Općine Perušić donio je Plan djelovanja civilne zaštite Općine
Perušić (KLASA: 810-01/21-01/19, URBROJ: 2125-08-3-21-1, od 23.12.2021.godine).

Mjere zaštite od požara

Zakonom o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10, 114/22) uređen je sustav
zaštite od požara. U cilju zaštite od požara, Zakonom o zaštiti od požara („Narodne novine“
broj 92/10, 114/22) propisano je poduzimanje organizacijskih, tehničkih i drugih mjera i
radnji za:

● otklanjanje opasnosti od nastanka požara,
● rano otkrivanje, obavješćivanje te sprječavanje širenja i učinkovito gašenje požara,
● sigurno spašavanje ljudi i životinja ugroženih požarom,
● sprječavanje i smanjenje štetnih posljedica požara,
● utvrđivanje uzroka nastanka požara te otklanjanje njegovih posljedica.

Zaštitu od požara provode, osim fizičkih i pravnih osoba provode i udruge koje
obavljaju vatrogasnu djelatnost i djelatnost civilne zaštite, Općina te Ličko - senjska županija.
Svaka fizička i pravna osoba odgovorna je za neprovođenje mjera zaštite od požara,
izazivanje požara, kao i za posljedice koje iz toga nastanu. Dokumenti zaštite od požara na
području Općine kojima se uređuju organizacija i mjere zaštite od požara su Plan zaštite od
požara i Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara. Godišnji provedbeni plan
unapređenja zaštite od požara Općine donosi se na temelju Godišnjeg provedbenog plana
unapređenja zaštite od požara Ličko - senjske županije. Općinsko vijeće dužno je najmanje
jednom godišnje razmatrati Izvješće o stanju zaštite od požara na području Općine i stanju
provedbe godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara.
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Mjere obrane od poplava

Operativno upravljanje rizicima od poplava i neposredna provedba mjera obrane od
poplava utvrđeno je Državnim planom obrane od poplava („Narodne novine“ broj 84/10),
kojeg donosi Vlada RH, Glavnim provedbenim planom obrane od poplava (ožujak 2018),
kojeg donose Hrvatske vode. Svi tehnički i ostali elementi potrebni za upravljanje redovnom i
izvanrednom obranom od poplava utvrđuju se Glavnim provedbenim planom obrane od
poplava i provedbenim planovima obrane od poplava branjenih područja. Navedeni planovi
su javno dostupni na internetskim stranicama Hrvatskih voda. Državnim planom obrane od
poplava uređuju se: teritorijalne jedinice za obranu od poplava,  stupnjevi obrane od poplava,
mjere obrane od poplava (uključivo i preventivne mjere), nositelje obrane od poplava,
 upravljanje obranom od poplava (s obvezama i pravima rukovoditelja obrane od poplava),
sadržaj provedbenih planova obrane od poplava sustav za obavješćivanje i upozoravanje i
sustav veza, mjere za obranu od leda na vodotocima. Obveze Državnog hidrometeorološkog
zavoda su prikupljanje i dostava podataka, prognoza i upozorenja o hidrometeorološkim
pojavama od značenja za obranu od poplava,  upute za izradu izvještaja o provedenim
mjerama obrane od poplava, kartografski prikaz granica branjenih područja.

VIII
Ovo Izvješće će se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 250-01/24-01/12
URBROJ: 2125-8-1/09-24-1
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REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO - SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA Perušić
Općinski načelnik

KLASA: 250-01/24-01/08
URBROJ: 2125-8-03/09-24-1
Perušić, 23. veljače 2024. godine

 Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne Novine“ broj 92/10,
114/22), Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za
Republiku Hrvatsku i 2024. godini (Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ:
50301-29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine), i članka 46. i 86. Statuta Općine Perušić
(„Županijski glasnik Ličko - senjske županije“ broj 5A/21), općinski načelnik Općine Perušić
donosi

PLAN MOTRENJA, ČUVANJA I OPHODNJE GRAĐEVINA I POVRŠINA ZA KOJE
PRIJETI OPASNOST OD NASTAJANJA I ŠIRENJA POŽARA

Članak 1.

 Ovim Planom određuju se građevine i površine za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja
požara na području Općine Perušić, a posebno poljoprivredne površine za vrijeme žetve i
vršidbe, kao i šumske površine za vrijeme ljetnog perioda te mjere motrenja, čuvanja i
ophodnje navedenih građevina i površina.
 

Članak 2.

 Planom se određuje i zabrana nekontroliranog i neovlaštenog pristupa i boravka na
navedenim površinama i građevinama.
 

Članak 3.

 Građevine i površine na području Općine Perušić za koje prijeti opasnost od nastajanja i
širenja požara su:

- HEP Proizvodnja d.o.o. PP HE Zapad, HE Sklope,
- HAC d.o.o. COKP Perušić (Autocesta A1),
- Dom zdravlja Gospić – Ambulanta Perušić,
- Općina Perušić,
- Osnovna škola Perušić,
- LIDL Hrvatska d.o.o. k.d., Logističko – distributivni centar Perušić,
- Regata d.o.o., DIP Perušić,
- Strabag d.o.o., Asfaltna baza Perušić,
- Kamenolom – Mineral IGM d.o.o. – Proizvodni pogon Perušić,
- Šumarija Perušić,
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- individualne poljoprivredne površine,
- šume i šumske površine pod upravom Hrvatskih šuma – područje Perušić
- privatne šume i šumske površine.

Članak 4.

 Motrenje, čuvanje i ophodnju građevina i površina iz članka 3. provode službe zaštite
u pravnim osobama, ophodnje Hrvatskih šuma – UŠP Gospić – Šumarija Perušić i DVD
Perušić.

Članak 5.

Za građevine i površine iz članka 3. ovog Plana trebaju se poduzeti sljedeće mjere
preventivne zaštite, motrenja, čuvanja i ophodnje:

- poduzimanje mjera za dovođenje i održavanje u ispravnom stanju postrojenja,
instalacija i uređaja kao njihov tehnički pregled,

- uklanjanje otpada iz zatvorenih i otvorenih prostora koji je nastao u procesu
proizvodnje i odlaganja istoga na posebno za to određeno mjesto,

- uklanjanje suvišnih predmeta iz prostorija koji mogu predstavljati opasnost za
nastajanje i širenje požara ili koji onemogućavaju brzi izlazak iz ugroženih područja,

- održavanje i omogućavanje brzog pristupa vanjskim hidrantima,
- održavanje slobodnog pristupa vatrogasnim aparatima i uređajima,
- dovođenje u ispravno stanje postojeće vatrogasne opreme i sredstava za gašenje

požara te postavljanje istih za na to određena mjesta,
- izvođenje odgovarajućih uređaja i instalacija za dojavu i gašenje požara,
- osiguravanje vatrogasnih dežurstava u vanjskim prostorima.

Uz preventivne mjere navedene u prethodnom stavku svi sudionici zaduženi za
provedbu istih dužni su poduzimati i mjere čuvanja te organiziranja motriteljsko - dojavnih
službi opremljenih s odgovarajućim sredstvima, opremom i ljudstvom za gašenje požara.

Sredstva za provedbu planova motrenja dojavnih službi osigurat će pravne osobe iz
članka 4. koje su vlasnici ili korisnici površine ili građevine kojima upravljaju, dok se
sredstva za istu namjenu za fizičke osobe osiguravaju u Proračunu Općine Perušić ako će biti
osigurana sredstva.
 

Članak 6.

Ovaj Plan će se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

OPĆINSKI NAČELNIK
Ivica Turić
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REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO - SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
Općinski načelnik

KLASA: 250-01/24-01/04
URBROJ: 2125-8-03/09-24-1
Perušić, 23. veljače 2024. godine

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne Novine“ broj 92/10,
114/22), Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za
Republiku Hrvatsku i 2024. godini (Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13, URBROJ:
50301-29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine), i članka 46. i 86. Statuta Općine Perušić
(„Županijski glasnik Ličko - senjske županije“ broj 5A/21, Općinski načelnik Općine Perušić,
donosi

ODLUKU O USTROJAVANJU MOTRITELJSKO – DOJAVNE SLUŽBE

Članak 1.
Ovom Odlukom ustrojava se Motriteljsko – dojavna služba za 2024. godinu, za

područje Općine Perušić (u daljnjem tekstu: Služba), s ciljem pravovremenog otkrivanja i
dojave požara na području Općine Perušić u razdoblju povećane opasnosti od nastajanja
požara s posebnom pozornošću u vrijeme glavnog napora požarne opasnosti koji u pravilu
traje od 1. lipnja do 30. rujna.

Članak 2.
Motrenje, ophodnju i dojavu u smislu članka 1. ove Odluke provode:

- Dobrovoljno vatrogasno društvo Perušić (u daljnjem tekstu: DVD Perušić),
- Službe zaštite u pravnim osobama s povećanom opasnošću za nastajanje i širenje požara,
- Ophodnje i motritelji Hrvatskih šuma d.o.o. – UŠP Gospić – Šumarije Perušić,
- Općina Perušić – Komunalni redar.

Članak 3.
Radi provedbe mjera iz članka 1. ove odluke, DVD Perušić i Komunalni redar Općine

Perušić, u dane kada je proglašena vrlo velika ili velika opasnost za nastajanje i širenje
šumskih požara, organizira se stalno dežurstvo u vremenu od:

- 14:00 – 20:00 sati radnim danom i subotom,
- 10:00 – 20:00 sati nedjeljom i blagdanima.
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Članak 4.
U slučaju požara, dojave se vrše na brojeve telefona županijskog Vatrogasnog

operativnog centra (ŽVOC) Ličko – senjske županije 193 ili MUP – Područni ured civilne
zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić 112 (Županijski centar 112).

Osim u ŽVOC – u i Županijskom centru 112, dežurstvo se organizira i u DVD – u
Perušić u vremenu od:

- 00:00 – 24:00 sata.
Dojava požara DVD – u Perušić obavlja se na broj telefona vatrogasnog zapovjednika:
Miroslav Grabašnjak, dipl. krim., Mob: 099 4477 525.

Dojave koje zaprimi DVD Perušić i Županijski centar 112 prosljeđuju se u ŽVOC koji
angažira potrebne snage za gašenje požara te kontinuirano izvješćuje Županijski centar 112 i
PU Ličko – senjsku, a prema potrebi i druge službe.

Članak 5.
Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

OPĆINSKI NAČELNIK

Ivica Turić
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Na temelju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od
interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini (Zaključak, KLASA: 022-03/24-07/13,
URBROJ: 50301-29/23-24-2, od 31. siječnja 2024. godine), Općinski načelnik Općine
Perušić dana 23. veljače 2024. godine donosi

PROGRAM OPERATIVNE PROVEDBE PROGRAMA AKTIVNOSTI U PROVEDBI
POSEBNIH MJERA ZAŠTITE OD POŽARA OD INTERESA ZA REPUBLIKU

HRVATSKU NA PODRUČJU OPĆINE PERUŠIĆ U 2024. GODINI

I. UVOD
Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za

Republiku Hrvatsku u 2024. godini temeljni je izvršni dokument koordinacije i provedbe
godišnjih aktivnosti tijela sustava domovinske sigurnosti, ministarstava, tijela državne uprave,
javnih ustanova, jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, udruga građana te
drugih organizacija i tijela uključenih provedbu mjera zaštite od požara.

Ovaj Program aktivnosti izrađen je na temelju Programa aktivnosti u provedbi
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini, te nalaže,
navodi, potiče i organizira dodatne mjere i aktivnosti u svrhu pomoći Općine Perušić u
intenziviranju mjera zaštite od požara tijekom 2024. na području Općine.

Realizacija Programa aktivnosti provodi se kontinuirano tijekom cijele godine s
posebnom pozornošću u vrijeme glavnog napora požarne opasnosti, koje u pravilu traje od 1.
lipnja do 30. rujna, koristeći osigurana financijska sredstva iz proračuna Općine Perušić, a
koja su osigurana za njihove redovne djelatnosti.

Operativne vatrogasne postrojbe i snage koje izravno djeluju na požarima na području
Općine Perušić su:

- DVD Perušić.

Svrha i cilj Programa aktivnosti

Program aktivnosti je izvršni dokument za učinkovito preventivno i operativno
(kurativno) djelovanje u cilju smanjenja broja požara raslinja na otvorenom prostoru,
smanjenja štete i broja ljudskih žrtava, opožarenih površina, zaštite kritične infrastrukture,
povećanja sigurnosti stanovništva, turista i zaštite njihove imovine.

Cilj će se postići odgovarajućim poduzimanjem širokog raspona preventivnih mjera
(šumarskih, agronomskih, organizacijskih, promidžbenih, inspekcijskih) za sprječavanje
nastanka požara (a time i smanjenje broja požara) i razvojem odgovarajućih elemenata (u
ljudstvu, tehnici i opremi) operativnih snaga za gašenje požara. Zajedničkim djelovanjem i
provedbom preventivnih i operativnih mjera u konačnici će se utjecati na smanjenje broja
požara te spriječiti i umanjiti narušavanje biološke i krajobrazne raznolikosti i podržati trajno
održivi razvoj ekosustava.
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Program aktivnosti je usklađen sa Zakonom o klimatskim promjenama i zaštiti
ozonskog sloja („Narodne novine“, broj 127/19.) i s načelima, osnovnim ciljevima,
prioritetima i mjerama utvrđenim u Strategiji prilagodbe klimatskim promjenama u Republici
Hrvatskoj za razdoblje do 2040. godine s pogledom na 2070. („Narodne novine“, broj 46/20.).

Program aktivnosti sadrži kratkoročne mjere, a njihovo ostvarivanje bit će sustavno i
kontinuirano praćeno. Temeljem praćenja ostvarenja, odnosno evaluacije Programa aktivnosti,
predlagat će se njegove izmjene i dopune.

II. OPIS OSNOVNIH UVODNIH I ZAVRŠNIH AKTIVNOSTI
U PROVEDBI PROGRAMA AKTIVNOSTI

Svi subjekti – izvršitelji i sudionici
1. Svi subjekti Programa aktivnosti obvezni su provoditi svoje zadaće kontinuirano

tijekom cijele godine na području svoje nadležnosti, odnosno Općine Perušić i time su dužni
dati svoj doprinos u provedbi preventivnih i operativnih (kurativnih) mjera zaštite od požara.

2. Svi subjekti provedbe zadataka (izuzev jedinica lokalne i područne samouprave)
obvezni su odmah po objavi Programa aktivnosti dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici, a
neposredni izvršitelji zadataka i teritorijalno nadležnom vatrogasnom zapovjedništvu županije
i županijskom Stožeru civilne zaštite putem županijskog vatrogasnog zapovjednika, ime i
prezime, funkciju, broj telefona i ostale potrebne podatke kontakt osoba za koordinaciju i
praćenje provođenja mjera i aktivnosti.

3. Svi izvršitelji zadataka iz ovoga Programa aktivnosti dužni su izvješća o provedbi
svojih pripremnih i drugih aktivnosti dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici, a Općina
Perušić samo teritorijalno nadležnoj županijskoj Vatrogasnoj zajednici najkasnije do 7.
lipnja 2024.

a) Svi izvršitelji i sudionici u provedbi zadataka obvezni su završno izvješće o svim
obavljenim aktivnostima iz ovoga Programa aktivnosti, s financijskim izvješćem o utrošenim
vlastitim sredstvima i sredstvima korištenim iz državnog proračuna Republike Hrvatske kao i
planiranim financijskim sredstvima za 2025. godinu, dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj
zajednici, a Općina Perušić samo teritorijalno nadležnoj županijskoj Vatrogasnoj zajednici
najkasnije do 13. siječnja 2025. godine.

III. OPĆE I NORMATIVNE PRETPOSTAVKE U ZAŠTITI OD POŽARA
Čelnik jedinice lokalne samouprave

4. a) Općina Perušić obavezna je, temeljem iskustava iz protekle požarne sezone, izvršiti
usklađivanje svih podataka i odrednica iz važećih planova zaštite od požara.

b) Općina Perušić obavezna je putem županijske Vatrogasne zajednice, organizirati
sastanke-sjednice Stožera civilne zaštite i vatrogasnih zapovjedništava, tematski vezano uz
pripremu požarne sezone u 2024., na kojima je potrebno:

1) razmotriti stanje zaštite od požara na području za koje su nadležni i usvojiti Plan
aktivnosti za ovogodišnju požarnu sezonu
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2) za realizaciju zadaća iz Programa aktivnosti razmotriti, razraditi i usvojiti projekciju
korištenja Financijskim planom dodatno osiguranih sredstava za provođenje zadataka tijekom
požarne sezone. Posebnu pozornost usmjeriti na osiguranje financijskih sredstva za
podmirenje troškova angažiranja vatrogasaca i upućivanja na plansku i eventualnu izvanrednu
dislokaciju iz kontinentalnog dijela, odnosno prihvata, boravka i angažiranja dodatnih
sezonskih vatrogasaca, opreme i tehnike na priobalnom dijelu Republike Hrvatske. Projekcije
korištenja sredstava za tu namjenu dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici

3) predložiti usvajanje Plana operativne provedbe Programa aktivnosti na području
Općine Perušić

4) predložiti usvajanje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na tom
području vodeći računa o uskladbi s Planom angažiranja vatrogasnih snaga na području
Općine Perušić (vatrogasne snage samo su dio resursa – subjekata zaštite od požara)

5) predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne lokalitete i prostore radi uspostave
odgovarajućih zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara sukladno odredbama Plana
intervencija kod velikih požara otvorenog prostora na teritoriju Republike Hrvatske
(»Narodne novine«, broj 25/01.), a izvješće o istome dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj
zajednici.

Izvršitelji
zadatka:

općinski načelnik

Sudionici:
Hrvatska vatrogasna zajednica
Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije
Ministarstvo unutarnjih poslova

Rok: 1. ožujka 2024.

5. a) Sukladno članku 44. stavcima 1., 2. i 4. Zakona o šumama („Narodne novine“, broj
68/18., 115/18., 98/19., 32/20., 145/20., 101/23. i 145/23) Hrvatske šume d.o.o. kao javni
šumoposjednik, pravna osoba sa statusom javne ustanove čiji je osnivač Republika Hrvatska i
njezine znanstveno-nastavne sastavnice, koje svoju znanstveno-nastavnu djelatnost i
znanstvenoistraživački rad obavljaju iz područja šumarstva, i pravna osoba čiji je osnivač i
vlasnik jedinica lokalne samouprave, a kojoj je odlukom Vlade Republike Hrvatske povjereno
gospodarenje (u daljnjem tekstu: Ustanova i Pravna osoba) određene člankom 14. stavkom 2.
Zakona o šumama, dužne su osigurati zaštitu šuma i šumskih zemljišta u vlasništvu Republike
Hrvatske te provoditi šumski red, dok šumski red u šumama privatnih šumoposjednika
provode privatni šumoposjednici. Pravne osobe koje temeljem posebnih propisa gospodare i
upravljaju šumama i šumskim zemljištima, šumoposjednici, kao i ovlaštenici drugih stvarnih
prava na šumama i šumskim zemljištima, odnosno Općina Perušić, sukladno članku 20.
stavcima 1., 2. i 3. Pravilnika o zaštiti šuma od požara („Narodne novine“, broj 33/14.), mora
planirati i provoditi propisane preventivno-uzgojne radove u cilju smanjenja opasnosti od
nastanka i brzog širenja šumskih požara i ranog otkrivanja i dojave šumskog požara te
pravovremenog djelovanja u gašenju šumskog požara. Općina Perušić, dužna je dostaviti
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godišnje planove ili plan zaštite od požara teritorijalno nadležnoj županijskoj Vatrogasnoj
zajednici, a informaciju o provedenome dostaviti Ministarstvu unutarnjih poslova i Državnom
inspektoratu iz nadležnosti poslova šumarstva.

b) Sukladno članku 19. Zakona o šumama, šumoposjednici su dužni sanirati opožarene
površine u roku od dvije godine, ako taj rok nije utvrđen šumskogospodarskim planom.

c) Općinsko vijeće Općine Perušić, sukladno članku 12. Zakona o poljoprivrednom
zemljištu („Narodne novine“, br. 20/18., 115/18., 98/19 i 57/22.), obvezno je propisati
potrebne mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina i provesti ih u dijelu koji se
odnosi na zaštitu od požara.

d) Izvješća o provedenim propisanim mjerama temeljem gore navedenih propisa navedeni
subjekti dužni su dostaviti teritorijalno nadležnoj županijskoj Vatrogasnoj zajednici ili objaviti
te učiniti dostupnim na vlastitim službenim mrežnim stranicama.

e) Nadležna tijela Općine Perušić sustavno će pratiti i nadzirati stanja odlagališta otpada
na svom području i trajno poduzimati mjere za sanaciju nekontroliranih »divljih« odlagališta.

f) Inspekcija zaštite okoliša Državnog inspektorata u suradnji s inspekcijama Ministarstva
unutarnjih poslova – Ravnateljstva civilne zaštite i županijskom Vatrogasnom zajednicom
osobito za područje priobalja, planirat će, organizirati i izvršiti pojačani nadzor i pregled
odlagališta otpada na kojima se kontrolirano odlaže komunalni otpad.

g) Posebna pozornost usmjerit će se na provedbu mjera uređenja lokacija odlagališta
otpada određenih posebnim propisima, odnosno trajno poduzimanje odgovarajućih mjera u
smislu uređenja, osiguravanja, čuvanja ili zabrane korištenja odlagališta i ostalih mjera za
sanaciju nekontroliranih »divljih« odlagališta.

h) Općina Perušić (nadležna javna i komunalna poduzeća), stručne službe područne
(regionalne) samouprave zajedno i s drugim tijelima, obvezne su održavati međusobne stalne
kontakte, provoditi međusobno informiranje o utvrđenim činjenicama te zatražiti potrebna
postupanja posebno u segmentu prometa (pojačana kontrola parkiranih vozila zbog osiguranja
nesmetanog pristupa hidrantima, kontrola označenih vatrogasnih pristupa i osiguravanje
pristupa vatrogasnih vozila, vatrogasnih postrojbi na otoke, itd.). Kroz sva lokalna javna
glasila (novine, radio postaje, televizija, društvene mreže, Internet) moraju raditi na
informiranju javnosti raznim upozorenjima i obavijestima i zajedno s nadležnim
inspektoratom Ministarstva unutarnjih poslova – Sektor za inspekcijske poslove –
Ravnateljstva civilne zaštite dužni su dogovarati prioritete, razraditi planove, dogovoriti
radnje i postupanja sukladno trenutnom stanju na terenu i stupnju opasnosti od nastanka i
širenja požara.

Izvršitelji zadatka:

Hrvatske šume d.o.o.
općinski načelnik
Državni inspektorat
Ministarstvo unutarnjih poslova

Sudionici: Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije
Rok provedbe: 1. ožujka 2024.
Rok za nadzor i
dostavu izvješća: 17. svibnja 2024.
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6. a) Općina Perušić, javne ustanove nacionalnih parkova i Hrvatske šume d.o.o. dužne su
u suradnji s nadležnom županijskom Vatrogasnom zajednicom ažurirati, odnosno izraditi
planove motrenja, čuvanja i ophodnje te provoditi propisane mjere zaštite od požara na
ugroženim prostorima, građevinama i prostorima uz pružne i cestovne pravce za područje
svoje odgovornosti. Osobitu pozornost navedeni subjekti dužni su usmjeriti na održavanje
pristupnih putova za interventna vozila prema kritičnoj infrastrukturi (prugama, autocestama,
elektroenergetskim postrojenjima, crpilištima vode, šumama, plinovodima, naftovodima,
dalekovodima i slično).

b) Jedinice lokalne samouprave obvezne su, sukladno izrađenom Planu
motriteljsko-dojavne službe, u svim gradovima odnosno općinama na jadranskom području
prije i tijekom turističke sezone te na žitorodnim područjima pred žetvenu sezonu kao i
ostalim ugroženim područjima, ustrojiti i opremiti potrebnom opremom
izvidničko-preventivne ophodnje. Ophodnje će na licu mjesta poduzimati mjere za uklanjanje
potencijalnih izvora opasnosti i pravovremeno otkrivati, javljati i gasiti požar u samom
začetku. Radi usklađivanja plana ophodnji na području županije i aktivnosti, jedinice lokalne
samouprave obvezno će uključivati nadležnu županijsku Vatrogasnu zajednicu.

c) Obveznici donošenja planova motriteljsko-dojavne službe (gradovi, općine, Hrvatske
šume d.o.o. i javne ustanove nacionalnih parkova) obvezni su dostaviti svoje planove
teritorijalno nadležnoj Županiji i nadležnoj županijskoj Vatrogasnoj zajednici koje će iste
objediniti i uskladiti. Konačni županijski plan motriteljsko-dojavne službe,
izvidničko-preventivnih ophodnji i popis građevina i površina koje su planom čuvanja
predviđene za čuvanje, županijska Vatrogasna zajednica dužna je dostaviti Hrvatskoj
vatrogasnoj zajednici najkasnije do roka predviđenog za provedbu ove točke.

d) Financijska sredstva za izradu planova motriteljsko-dojavne službe osiguravaju pravne
osobe koje su vlasnici ili korisnici površine ili građevine kojima upravljaju.

e) Financijska sredstva za izradu planova motriteljsko-dojavne službe za prostore u svom
vlasništvu, odnosno vlasništvu fizičkih osoba osigurava Općina Perušić.

f) Izrađene planove s prikazom pristupnih putova za interventna vozila, planove motrenja,
čuvanja i ophodnje kao i sve ostale propisane mjere, gore navedeni subjekti obvezni su
dostaviti teritorijalno nadležnoj županijskoj Vatrogasnoj zajednici.

Izvršitelji zadatka:
gradonačelnik, općinski načelnik, župan
Javne ustanove nacionalnih parkova
Hrvatske šume d.o.o.

Sudionici:
Državni inspektorat
Ministarstvo unutarnjih poslova
Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije

Rok provedbe za jedinice lokalne
samouprave: 29. ožujka 2024.
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7. a) Općina Perušić obavezna je za realizaciju zadaća iz Programa aktivnosti u svojem
proračunu predvidjeti dodatna financijska sredstva za održavanje vatrogasne tehnike i opreme
te prije početka glavnog napora požarne opasnosti izvršiti pripreme i sanacije, odnosno
otklanjanje nedostataka na vozilima, opremi i tehnici, prvenstveno na temelju raščlambe
zapisnički utvrđenih oštećenja i/ili kvarova tijekom prethodne požarne sezone, kao i planirati
financijska sredstva za istu namjenu u sljedećoj godini. Planirana sredstva doznačuju se
nadležnoj vatrogasnoj postrojbi.
Izvršitelji zadatka: župan, gradonačelnik, općinski načelnik

Sudionici: DVD Perušić
Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije

Rok: 12. travnja 2024.

IV. PLANSKE, PREVENTIVNE, OPERATIVNE I NADZORNE AKTIVNOSTI
SUBJEKATA PROGRAMA AKTIVNOSTI U PRIPREMI POŽARNE SEZONE U SVRHU

SMANJENJA OPASNOSTI OD NASTANKA I ŠIRENJA POŽARA

Šumoposjednici
8. a) Hrvatske šume d.o.o., Ustanova i Pravna osoba te županije, gradovi i općine,

odnosno Općina Perušić na čijem području se nalaze šume i šumska zemljišta koji su u
vlasništvu šumoposjednika dužne su motriteljsko-dojavnu službu uspostaviti u razdoblju
glavnog napora požarne opasnosti koje u pravilu traje od 1. lipnja do 30. rujna tekuće godine,
a u vrijeme vrlo velike i velike opasnosti od nastanka požara u šumama razvrstanim u I.
stupanj opasnosti od požara, obvezne su planirati i organizirati motriteljsko-dojavnu službu
danonoćno (0 – 24 sata).

b) Hrvatske šume d.o.o., Ustanova i Pravna osoba te županije, gradovi i općine, odnosno
Općina Perušić te javne ustanove nacionalnih parkova i javne ustanove parkova prirode na
čijem području se nalaze šume i šumska zemljišta koji su u vlasništvu šumoposjednika
obvezne su Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici dostaviti sve potrebne parametre za korištenje već
postavljenih protupožarnih nadzornih sustava (senzori – kamere/detektori i sl.).

Izvršitelj zadatka:
Hrvatske šume d.o.o., Ustanova i Pravna osoba
općinski načelnik
Ministarstvo poljoprivrede

Sudionici:
Hrvatska vatrogasna zajednica
Ministarstvo obrane
Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije

Rok dostave
podataka: 15. ožujka 2024.

Rok provedbe: kontinuirano

Turističke tvrtke/Hrvatska turistička zajednica/Ministarstvo turizma i sporta

9. a) Županijski upravni odjel nadležan za turizam u suradnji s odgovarajućim stručnim
službama Općine Perušić, Ministarstvom turizma i sporta, županijskom Vatrogasnom
zajednicom, nadležnim područnim uredima/službama Ravnateljstva civilne zaštite, dužni su
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odrediti posebno požarno ugrožene turističke objekte (hotele, kampove i druge turističke
objekte) koji se nalaze okruženi gorivim materijalom posebno pogodnim za nastanak i širenje
požara te predstavljaju veliku opasnost za evakuaciju i zbrinjavanje turista i osoblja za slučaj
nastanka ili približavanja požara te u slučaju drugih velikih nesreća.

b) Županijski Upravni odjeli nadležni za turizam u suradnji s odgovarajućim stručnim
službama Općine Perušić, nadležnim turističkim zajednicama i Ministarstvom turizma i
sporta, dužni su o određenim posebno požarno ugroženim turističkim objektima (hoteli,
kampovi i drugi turistički objekti) obavijestiti turističke tvrtke koje upravljaju tim objektima.

Izvršitelji zadatka: općinski načelnik
Turističke tvrtke

Sudionici:

Ministarstvo turizma i sporta
turistička zajednica županije
Hrvatska turistička zajednica
Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije
Ministarstvo unutarnjih poslova– Ravnateljstvo civilne
zaštite – Područni ured civilne zaštite Rijeka – Služba
civilne zaštite Gospić

Rok za određivanje
posebno požarno ugroženih
turističkih objekata

1. ožujka 2024.

c) Rok provedbe mjera: 1. lipnja 2024.
Društva za upravljanje cestama i Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture

u resoru cestovnog prometa

10. a) Hrvatske ceste d.o.o., Županijske uprave za ceste, Hrvatske autoceste d.o.o.,
Autocesta Zagreb – Macelj d.o.o., Bina-Istra d.d. te gradovi i općine, odnosno Općina Perušić,
koje upravljaju nerazvrstanim cestama, obvezni su izraditi Godišnji plan čišćenja cestovnog
pojasa od lakozapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje mogu izazvati požar ili
omogućiti/olakšati njegovo širenje, uz javne prometnice koje prolaze ugroženim područjem.
Osobitu pažnju usmjeriti na cestovne pravce lokalnog značaja koje prolaze poljoprivrednim
površinama te cestama koje su tijekom turističke sezone pojačano opterećene prometom
(prilazi autokampovima, javnim plažama, kulturno povijesnim lokalitetima i sl.). Temeljem
Plana navedeni subjekti obvezni su provoditi redovna čišćenja cestovnog pojasa.

b) Subjekti navedeni pod a) obvezni su Godišnji plan čišćenja s dinamikom izvršenja,
odmah po donošenju, dostaviti Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture i Hrvatskoj
vatrogasnoj zajednici, teritorijalno nadležnoj vatrogasnoj zajednici županije ili objaviti te
učiniti dostupnim na vlastitim službenim mrežnim stranicama.
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Izvršitelji zadatka:

Ministarstvo, mora, prometa i infrastrukture
Hrvatske ceste d.o.o.
Hrvatske autoceste d.o.o.
Autocesta Zagreb – Macelj d.o.o.
Bina – Istra d.d.
EGIS Road Operation Croatia d.o.o.
općinski načelnik
Ministarstvo unutarnjih poslova

Sudionici: Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije
Rok dostave plana: 1. ožujka 2024.
Rok provedbe: kontinuirano u razdoblju ožujak– listopad 2024.

11. Državna vatrogasna škola će u suradnji s Hrvatskom vatrogasnom zajednicom
planirati, pripremati i kontinuirano provoditi znanstveno stručne skupove i seminare te u
suradnji s vatrogasnim zajednicama županija provoditi i programe za dodatno osposobljavanje
zapovjednika i članova operativnih vatrogasnih zapovjedništava prema izrađenom Programu
vođenja i zapovijedanja u vatrogastvu te provoditi i druge programe osposobljavanja u svrhu
što učinkovitije provedbe operativnih zadataka tijekom ovogodišnje požarne sezone. Državna
vatrogasna škola će izrađivati nove, odnosno prilagoditi već izrađene programe
osposobljavanja.

Izvršitelji zadatka: Državna vatrogasna škola
općinski načelnik

Sudionici:
Hrvatska vatrogasna zajednica
Ministarstvo obrane
vatrogasne zajednice županija/Grada Zagreba

Rok: 1. lipnja 2024. (za razinu županije i ostale JLS)
Rok: trajno

12. a) Općina Perušić u svojem proračunu obavezna je osigurati financijska sredstva za
plaće sezonskih vatrogasaca. Visina planiranih financijskih sredstava mora biti minimalno na
razini planiranih sredstava Hrvatske vatrogasne zajednice. 

Izvršitelji
zadatka: općinski načelnik

Rok: kontinuirano

Svi subjekti – izvršitelji i sudionici
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13. a) Svi subjekti – izvršitelji i sudionici iz Programa aktivnosti snose svoje cjelokupne
financijske troškove priprema (obuke, edukacije, vježbi, održavanja tehničkih sredstava i
nabave sredstava za gašenje), izrade projekata, studija, planova i procjena kao i angažiranja
svojih snaga i resursa u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku
Hrvatsku.

b) Izvršitelji zaduženi za provedbu mjera mogu uključiti druga tijela i druge sudionike za
koje procijene da će doprinijeti uspješnoj provedbi, ali bez financijskog terećenja protivno
Programu aktivnosti.

14. Svi subjekti – izvršitelji u slučaju izvanredne opasnosti od širenja velikog požara,
nabavu roba, usluga i javnih radova radi žurnih dodatnih potreba provodit će sukladno članku
131. stavku 1. točki 3. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 120/16. i 114/22.).

15. a) Svi subjekti – izvršitelji i sudionici u provedbi aktivnosti iz Programa aktivnosti
dužni su izvršiti raščlambu provedbe Programa aktivnosti, uključujući raščlambu vlastitih
financijskih izdataka.

b) Subjekti – izvršitelji iz ovog Programa aktivnosti, a na temelju raščlambe požarne
sezone dužni su, ako se ukaže potreba za time, u svojim financijskim planovima osigurati
dostatna financijska sredstva za provedbu zadaća u požarnoj sezoni za 2024. godinu.

Općinski načelnik
Ivica Turić

KLASA: 250-01/24-01/11
URBROJ: 2125-8-03/09-24-1



BROJ 2/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 65

NAKLADNIK:

OPĆINA PERUŠIĆ

GLAVNA I ODGOVORNA UREDNICA:

Nada Marijanović, mag. ing. silv.

UREDNICA:

Marija Štimac

SJEDIŠTE UREDNIŠTVA:

OPĆINA PERUŠIĆ,

TRG POPA MARKA MESIĆA 2,

53202 PERUŠIĆ

EMAIL: opcina@perusic.hr

TELEFON: 053 679 188

WEB: www.perusic.hr

“Službeni glasnik Općine Perušić” izlazi prema potrebi.

“Službeni glasnik Općine Perušić” objavljuje se na stranici:
www.perusic.hr/sluzbeno-glasilo-opcine-perusic/
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